
Alcaldia da Popayán 
/Mov:iilFiidad "Futura 

ACUERDO No. 001 de 2024 

(30 de mayo de 2024) 

"Por medio del cual se realiza el cierre fiscal de la vigencia 2023, se incorporan las cuentas por pagar, 
los recursos del balance y se adicionan recursos al presupuesto de ingresos y gastos de la vigencia dos 
mil veinticuatro (2024) de la Sociedad MOVILIDAD FUTURA S.A.S. 

La Junta Directiva de la Sociedad Movilidad Futura S.A.S., en uso de sus facultades legales, en especial 
las conferidas en el numeral 70  de la cláusula 22 de los ESTATUTOS SOCIALES SISTEMA 
ESTRATÉGICO DE TRANSPORTE PÚBLICO DE PASAJEROS DE POPAYÁN "MOVILIDAD FUTURA 
S. A. S. (Acta No 5 de 29 de marzo de 2022) y, 

CONSIDERANDO: 

- Que, al tenor de la cláusula 22 Nral. 7 de los Estatutos de la Sociedad, es función de la Junta 
Directiva adoptar el presupuesto de la Sociedad así: 

"CLÁUSULA 22 0. FUNCIONES DE LA JUNTA DIRECTIVA: La Junta Directiva de la Sociedad 
Movilidad Futura S. A. S, tendrá las siguientes funciones: 7. Adoptar, adicionar y modificar el 
presupuesto anual de la entidad y autorizar al gerente para realizar movimientos presupuesta/es 
y la creación de rubros presupueste/es durante cada vigencia fiscal." 

Que, la Sociedad Movilidad Futura S. A. S, como ente descentralizado, debe contar con un 
presupuesto de ingresos y gastos aprobado, para iniciar con las Ejecuciones proyectadas en dicho 
presupuesto y las transacciones financieras de acuerdo a lo estipulado en el decreto 115 de 1996.   
por el cual, se establecen las normas sobre elaboración, conformación y ejecución de los 
presupuestos de las empresas Industriales y Comerciales del Estado y de las sociedades de 
economía mixta. 

Que, en sesión ordinaria de Junta Directiva del 22 y 26 de diciembre del 2023, el Gerente de la 
Sociedad MOVILIDAD FUTURA, presentó a consideración de este órgano directivo, el 
presupuesto de Ingresos y Gastos de la Sociedad para la vigencia dos mil veinticuatro (2024), 
siendo este viabilizado por los miembros de la Junta Directiva. 

- Que mediante resolución N° 84 del 27 de diciembre del 2023, firmada por el Gerente de 
MOVILIDAD FUTURA, por medio de la cual se desagrega el presupuesto de ingresos y gastos 
para la vigencia fiscal del 1° de Enero al 31 de diciembre del 2024. 

Que, en sesión ordinaria de Junta Directiva realizada mediante correo electrónico, el 29 de mayo 
de 2024, el Gerente de la Sociedad MOVILIDAD FUTURA, presentó a consideración de este 
órgano directivo, solicitud de modificar y ajustar el presupuesto de Ingresos y Gastos de la 
Sociedad para la vigencia dos mil veinticuatro (2024), 

Que según Acta del Confis Municipal del 7 d abril de 2022, se delega a la Junta Directiva de 
Movilidad Futura SAS. para que apruebe "las adiciones, traslados o reducciones que modifiquen 
el valor total de los gastos de funcionamiento, gastos de operación comercial, servicio de la deuda 
y gastos de inversión". 

Carrera 5 No 2-11— Centro Popayán 

Teléfono: 8205898 
www.movilidadfutura.gov.co  - servlcloalcludadano@movilldadfutura.gov.co  

Nit:900323358-2 

DIRECCIONAMIENTO ESTRATÉGICO F1°1 

COMUNICACIÓN EXTERNA
Versión: 02 

 
Fecha: 23/03/2021 

Página 1 de 28 

g) 

 

modelo integrado 
de planeación 
ygestió,, 

 

 



rad "Fu tur 

  

  

  

  

  

  

  

Aicakiia de Popayán 

   

ACUERDA: 

PRIMERO. - Adicionar el presupuesto de ingresos, en la suma de TRES MIL QUINIENTOS VEINTIÚN 
MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO 
PESOS CON SETENTA CENTAVOS ($3521594854,70) y reducirlo en la suma de CIENTO NOVENTA 
Y OCHO MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO 
PESOS CON CINCUENTA Y OCHO CENTAVOS ($198.598.465,58) de la Sociedad Movilidad Futura 
S.A.S. para la vigencia fiscal dos mil veinticuatro (2024). de acuerdo al siguiente detalle: 

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2024 

Carrera 5 No 2-11 - Centro - Popayán 
Teléfono: 8205898 

www.moviIidadfutura.gov.co  - servicloalcludadano@movlIidadfutura.gov.co  
Nit:900323358-2 

jp modelo integrado 
de planeoción 
y gestión 

DIRECCIONAMIENTO ESTRATÉGICO 

COMUNICACIÓN EXTERNA
Versión: 02 

Fecha: 23/03/2021 

Código Rubro Inicial Adiciones Reducciones Presupuesto 
Actual 

'14-98,598-4,6558 737S47 839 687 G 

1.0 DIsponibilidad Inicial 9.226.810,001,40 3.408.647.511,00 198.598.465,58 12.436.859.046,82 

1.0.02 Bancos 9.226.81 0.001,40 3.408.647.511,00 198.598.465,58 12.436.859.046,82 

1.0.02.01 Cuentas Bancarias 9.226.810.001,40 1.631.486.166,41 198.598.465,58 10.659.697.702,23 

1.0.02.01.001 Banco Popular 0,00 608.744.849,67 0,00 608.744.849,67 
1.0.02.01.007 Banco de Occidente 0,00 209.687.710,59 0,00 209.687.710,59 

1.0.02.01.002 Fiducia - ente territorial 2.536.120.704,00 743.903.225,15 42.011.493,00 3.238.012.436,15 
1.0.02.01.003 Fiducia - nación otras fuentes 6.690.689.297,40 69.150.381,00 156.586.972,58 6.603,252.705,82 
1.0.02.02 Cuentas por cobrar 0,00 1.777.161.344,59 0,00 1.777.161.344,59 
1.0.02.02.02 Anticipos pendientes de amortización 0,00 678.257.389,59 0,00 678.257.389,59 
1.0.02.02.04 Aportes para Ente Gestor- Funcionamiento 0,00 1.098.903.955,00 0,00 1.098.903.955,00 
1.1 Ingresos Corrientes 25.298.033.296,49 0,00 0,00 25.298.033.296,49 
1.1.02 Ingresos no tributarios 25.298.033.296,49 0,00 0,00 25.298.033.296,49 
1.1.02.06 Transferencias corrientes 25.298.033.296,49 0,00 0,00 25.298.033.296,49 
1.1.02.06.006 Transferencias de otras entidades del gobierno 18.026.859.008,00 0,00 0,00 18.026.859.008,00 

general 

1.1.02.06.006.01 Aportes Nación 18.026.859.008,00 0,00 0,00 18.026.859.008,00 
1.1.02.06.007 Subvenciones 7.271.174.288,49 0,00 0,00 7.271.174.288,49 
1.1.02.06.007.02 Empresas públicas no financieras 7.271.174.288,49 0,00 0,00 7.271.174.288,49 
1.1.02.06.007.02.01 Empresas públicas no financieras - Recursos Ente 1.312.679.342,07 0,00 0,00 1.312.679.342,07 

Gestor 

1.1.02.06.007.02.02 Empresas públicas no financieras - Recursos Ente 4.000.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000.000,00 
Territorial 

1.1.02.06.007.02.03 Empresas públicas no financieras - Recursos Ente 1.958.494.946,42 0,00 0,00 1.958.494.946,42 
Territorial - Costos adicionales 

1.2 Recursos de capital 0,00 112.947.343.70 0,00 112.947.343,70 
1.2.10 Recursos del balance 0,00 112.947.343,70 0,00 112.947.343,70 

Página 2 de 28 



modelo integrado 
de planeación 
y gestión 

Alcaldia do Popayán 
Movilidad Futura 

SEGUNDO. - Adicionar y reducir el presupuesto de gastos de la Sociedad Movilidad Futura S.A.S. para 
la vigencia fiscal dos mil veinticuatro (2024), en las sumas de TRES MIL QUINIENTOS VEINTIÚN 
MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO 
PESOS CON SETENTA CENTAVOS ($3.521.594.854,70) y CIENTO NOVENTA Y OCHO MILLONES 
QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS CON 
CINCUENTA Y OCHO CENTAVOS ($198.598.465,58), respectivamente; de acuerdo al siguiente detalle: 

PRESUPUESTO DE GASTOS VIGENCIA 2024 

Carrera 5 No 2-11 - Centro - Popayán 

Teléfono: 8205898 

www.movttidadfutura.gov.co  - servtctoatctudadano@movtttdadfutura.gos.co  

N1000323358-2 

Página 3 de 28 

DIRECCIONAMIENTO ESTRATÉGICO 

COMUNICACIÓN EXTERNA
Versión: 02 

Fecha: 23/03/2021 

1.2.10.02 Superávit fiscal 0,00 112.947.343,70 0,00 112,947.343,70 

1.2.10.02.004 RecBce Ente Territorial - Convenio Redes 0,00 55.640.750,00 0,00 55.640.750,00 

1,2.10,02.007 RecBce Ente Territorial - Convenio Vías 0,00 57.306.593,70 0,00 57.306.593,70 
Complementarias 

CODIGO RUBRO PRESUPUESTO ADICIONES REDUCCIONES PRESUPUESTO 
INICIAL ACTUAL 

2.1 ' Funcionamiento ''1.312.679.342,07 1.917.336.515,26 0,00 3.230.015.85733 
2.1.1 Gastos de personal 606.794.409,80 81.508.037,11 0,00 688 302.446,91 

2.1.1.01 Planta de personal permanente 606.794.409,80 81.508.037,11 0,00 688.302.446,91 

2,1.1.01.01 Factores constitutivos de salario 384.274.351,88 28.215.520,98 0,00 412.489.872,86 

2.1.1.01.01.001 Factores salariales comunes 384.274.351,88 28.215.520,98 0,00 412.489.872,86 

2.1.1.01.01.001.01 Sueldo básico 322.977.857,88 0,00 0,00 322.977.857,88 

2,1.l.01.01.00l.01_l Sueldo básico Aportes ente gestor 322.977.857,88 0,00 0,00 322.977.857,88 

2.1.1.01.01.001.06 Prima de servicio 15.472.085,55 10.395.399,78 0.00 25.867.485,33 

2.l.l.01.01.001.06_l Prima de servicio Aportes ente 15.472.085,55 0,00 0,00 15.472.085,55 
gestor 

2.t.l.Ol.øl.00l.06_17 CXP Prima de servicio Aportes 0,00 10.395.399,78 0,00 10.395.399,78 
ente gestor 

2.1.1.01.01.001,07 Bonificación por servicios prestados 7.359.364,88 4.071.267,88 0,00 11.430.632,76 

2.l.l.øl.01.00l .07_1 Bonificación por servicios prestados 7.359.364,88 0,00 0,00 7.359.364,88 
Aportes ente gestor 

2.1.1.01.01.001.0717 CXI' Bonificación por servicios 0,00 4.071.267,88 0,00 4.071.267,88 
prestados Aportes ente gestor 

2.1.1.01.01.001.08 Prestaciones sociales 38.465.043,58 13.748.853,32 0,00 52.213.896,90 

2.1.1.01.01.001.08.01 Prima de navidad 33.073.735,18 0,00 0,00 33.073.735,18 

2.1.1.01.01.001.08.011 Prima de navidad Aportes ente 33.073.735,18 0,00 0,00 33.073.735,18 
gestor 

2.1. l.ol.Ol.001.08.02 Prima de vacaciones 5.391.308,40 13.748.853,32 0,00 19.140.161,72 

2,l.1,ol.01.001.08.02_l Prima de vacaciones Aportes ente 5.391.308,40 0,00 0,00 5.391.308,40 
gestor 

2.l.l.01.01.001.08.02_17 CXP Prima de vacaciones Aportes 0,00 13.748.853,32 0,00 13.748.853,32 
ente gestor 

2.1.1.01.02 Contribuciones inherentes a la 195.892.773,14 36.438.298,49 0,00 232.33 1.071,63 
nómina 

2.1.1,01.02.001 Aportes a la seguridad social en 42.596.032,17 0,00 0,00 42.596.032,17 
pensiones 

2,1.1.01.02.001_1 Aportes a la seguridad social en 42.596.032,17 0,00 0.00 42.596.032,17 
pensiones Aportes ente gestor 

1-~ 



Movilidad Futura 

Carrera  No 2.11 - Centro' Popayán 

Teléfono: 8205898 

www.movilidadfutura.gov,co - nervicioalciudadano@movil)dadfutura.gov.co  

N it : 900323 358-2 

ITIp modelo integrado 
de ptaneeción 
y gestión 

DIRECCIONAMIENTO ESTRATÉGICO Fi 

COMUNICACIÓN EXTERNA
Versión: 02 

Fecha: 23/03/2021 

2.1.1.01.02.002 Aportes a la seguridad social en 25.901.040,90 0,00 0.0)) 25.901.040,90 
salud 

2.) 1.01.02.002_1 Aportes a la seguridad social en 25.901.040,90 0,00 0.00 25.901.040,90 
salud Aportes ente gestor 

2.1.1.01.02.003 Aportes de cesantías 26.782.258,02 36.438.298,49 0,00 63.220.556,51 

2.1.1.01.02.003_1 Aportes de cesantías Aportes ente 26.782.258,02 0,00 0,00 26.782.258,02 
gestor 

2.1.1.01.02.003_17 CXP Aportes de cesantías Aportes 0,00 36.438.298,49 0.00 36.438.298,49 
ente gestor 

2.1.1.01.02.004 Aportes a cajas de compensación 13.094.785,02 0,00 0.00 13.094.785,02 
familiar 

2.1.1.01.02.004_1 Aportes a cajas de compensación 13.094.785.02 0,00 0.00 13.094.785,02 
familiar Aportes ente gestor 

2.1.1.01.02.005 Aportes generales al sistema de 73.185.524,78 0.00 0,00 73.185.524,78 
riesgos laborales 

2.1.1.01.02.005_1 Aportes generales al sistema de 73.185.524,78 0,00 0.0 73.185.524.78 
riesgos laborales Aportes ente 
gestor 

2.1.1.01.02.006 Aportes al ICBF 8.237.604,97 0,00 0,00 8.237.604,97 

2.1.1.01.02.006_1 Aportes al ICBF Aportes ente 8.237.604,97 0,00 0,00 8.237.604,97 
gestor 

2.1.1.01.02.007 Aportes al SENA 6.095.527,28 0,00 0,00 6.095.527,28 

2.1.1.01.02.007_1 Aportes al SENA Aportes ente 6.095.527,28 0,00 0,00 6.095.527,28 
gestor 

2. 11.01.03 Remuneraciones no constitutivas de 26.627.284,78 16.854.217,64 0,00 43.481.502,42 
factor salarial 

2.1,1.01.03.001 Prestaciones sociales 26.627.284,78 16.854.217,64 0,00 43.481.502,42 

2.1.1.01.03.001.01 Vacaciones 23.494.663,11 13.313.672,82 0,00 36.808.335,93 

2.1.1.01.03.001.011 Vacaciones Aportes ente gestor 23.494.663,11 0,00 0,0)) 23.494.663,11 

2.l.l.01.03.001.ol_17 CXP Vacaciones Aportes ente 0,00 13.313.672,82 0,00 13.313.672,82 
gestor 

2.1.1.01.03.001.03 Bonificación especial de recreación 3.132.621,67 3.540.544,82 0,00 6.673.166,49 

2.1.1.01.03.001.03_1 Bonificación especial de recreación 3.132.621,67 0,00 0,00 3.132.621,67 
Aportes ente gestor 

2.1.1.01.03.001.0317 CXP Bonificación especial de 0,00 3.540.544,82 0,00 3.540.544,82 
recreación Aportes ente gestor 

2.1.2 Adquisición de bienes y servicios 705.884.932,26 338.568.452,52 0,00 1.044.453.384.78 

2.1.2.01 Adquisición de activos no 18.250.000,00 20.000.000,00 0.oO 38.250.000,00 
financieros 

2.1.2.01.01 Activos fijos 18.250.000,00 20.000.000,00 0.0)) 38.250.000,00 

2.1.2.01.01.003 Maquinaria y equipo 18.250.000,00 20.000.000,00 000 38.250.000,00 

2.1.2.01.01.003.03 Maquinaria de oficina, contabilidad 18.250.000,00 20.000.000,00 0,0)) 38.250.000,00 
e informática 

2.1.2.01.01.003.03.02 Maquinaria de informática y sus 18.250.000,00 20.000.000,00 11.0)) 38.250.000,00 
partes, piezas y accesorios 

2.1.2.01.01.003.03.02_1 Maquinaria de informática y sus 18.250.000.00 20.000.000,00 0.0)) 38.250.000,00 
partes, piezas y accesorios Aportes 
ente gestor 

2.1.2.02 Adquisiciones diferentes de activos 687.634.932,26 318.568.452,52 0,0)) 1.006.203.384,78 

2.1.2.02.01 Materiales y suministros 44.467.300,71 44.531.379,00 0,00 88.998.679,71- 

2.1.2.02.01.003 Otros bienes transportables (excepto 44.467.300,71 44.531.379,00 0,00 88.998.679,71 
productos metálicos, maquinaria y 
equipo) 

2.1.2.02.01.003.01 Otros bienes transportables (excepto 27.781.445,15 32.272,993,00 0,0)) 60.054.43 8,15 
productos metálicos, maquinaria y 
equipo) - Materiales y suministros 

2.1.2.02.01.003.01_1 Otros bienes transportables (excepto 27.781.445,15 30.000.000,00 0,)))) 57,781 .1.15,15 
productos metálicos, maquinaria y 
equipo) - Materiales y suministros 

- Aportes ente gestor 

Página 4 de 28 



  

 

Movilidad t"Fu 

  

   

   

   

   

   

    

A1c&dia de Popayán 

     

DIRECCIONAMIENTO ESTRATÉGICO Código: 
F-01-G-1 

COMUNICACIÓN EXTERNA
Versión: 02 

Fecha: 23/03/2021 

2.1.2.02.01.003.01_17 CXP Otros bienes transportables 0,00 2.272.993,00 0,00 2.272.993,00 
(excepto productos metálicos, 
maquinaria y equipo) - Materiales y 
suministros Aportes ente gestor 

2.1.2.02.01.003.02 Otros bienes transportables (excepto 16.685.855,56 12.258.386,00 0,00 28.944.241,56 
productos metálicos, maquinaria y 
equipo) -Combustibles, lubricantes 
y llantas 

2.1.2.02.01.003.02_1 Otros bienes transportables (excepto 16.685.855,56 12.000.000,00 0,00 28.685.855,56 
productos metálicos, maquinaria y 
equipo) -Combustibles, lubricantes 
y llantas Aportes ente gestor 

2.1.2.02.01.003.02 17 CXP Otros bienes transportables 0.00 258.386,00 0,00 258.386,00 
(excepto productos metálicos, 
maquinaria y equipo) - 
Combustibles, lubricantes y llantas 
Aportes ente gestor 

2.1.2.02.02 Adquisición de servicios 643.167.631,56 274.037.073,52 0,00 917.204.705,08 

2.1.2.02.02.005 Construcción y servicios de la 0,00 9.000.000,00 0,00 9.000.000,00 
construcción 

2.1.2.02.02.005.54 Servicios de construcción 0,00 9.000.000,00 0,00 9.000.000,00 

2.1.2.02.02.005.541 Servicios de construcción - 0,00 9.000.000,00 9.000.000,00 
Adecuación de instalaciones 

2.1.2.02.02.006 Comercio y distribución; 45.300.452,83 80.000.000,00 0,00 125.300.452,83 
alojamiento; servicios de suministro 
de comidas y bebidas; servicios de 
transporte; y servicios de 
distribución de electricidad, gas y 
agua 

2.1.2.02.02.006.63 Alojamiento; Servicios De 23.483.527,97 50.000.000,00 0,00 73.483.527,97 
Suministro De Comidas y Bebidas - 
Comercio y distribución; 
alojamiento; servicios de suministro 
de comidas y bebidas; servicios de 
transporte; y servicios de 
distribución de electricidad, gas y 
agua 

2.1.2.02.02.006.631 Alojamiento; Servicios De 23.483.527,97 50.000.000,00 0,00 73.483.527,97 
Suministro De Comidas y Bebidas - 
Comercio y distribución; 
alojamiento; servicios de suministro 
de comidas y bebidas; servicios de 
transporte; y servicios de 
distribución de electricidad, gas y 
agua Aportes ente gestor 

2.1.2.02.02.006.64 Servicios De Transporte De 21.816.924,86 30.000.000,00 0,00 51.816.924,86 
Pasajeros - Comercio y 
distribución; alojamiento; servicios 
de suministro de comidas y bebidas; 
servicios de transporte; y servicios 
de distribución de electricidad, gas 
y agua 

2.1.2.02.02.006.64_1 Servicios De Transporte De 21.816.924,86 30.000.000,00 0,00 51.816.924,86 
Pasajeros - Comercio y 
distribución; alojamiento; servicios 
de suministro de comidas y bebidas; 
servicios de transporte; y servicios 
de distribución de electricidad, gas 
y agua Aportes ente gestor 

2.1.2.02.02.007 Servicios financieros y servicios 102.843.238,62 127.202.998,72 0,00 230.046.237,34 
conexos, servicios inmobiliarios y 
servicios de leasing 

2.1.2.02.02.007.71354 Servicios de seguros contra 61.941.630,70 127.202.998,72 0,00 189.144.629,42 
incendio, terremoto o sustracción - 
Servicios financieros y servicios 
conexos, servicios inmobiliarios y 
servicios de leasing 

2.1.2.02.02.007.7 1354_1 Servicios de seguros contra 61.941.630,70 120.400.898,72 0,00 182.342.529,42 
incendio, terremoto o sustracción - 
Servicios financieros y servicios 
conexos, servicios inmobiliarios y 

,~l 

Carrera 5 No 2-11 - Centro - Popayán 
Teléfono: 8205898 

www.movilidadfutura.gov.co  - servlcioaIctudadano@movIIldadfutura.gov.co  
N1000323358-2 

rTip modelo integrado 
de planeoción 
y gestión 

Página 5 de 28 



Movilidad Futura 

Carrera 5 No 2-11 - Centro. Popayán 

Teléfono: 8205898 

www.movilidadfutura.gov.co  - servic(oalc(udadano@mov(Iidadfutura.gov.co  
N(t:900323358-2 

 

Página 6 de 28 

DIRECCIONAMIENTO ESTRATÉGICO 

COMUNICACIÓN EXTERNA
Versión: 02 

Fecha: 23/03/2021 

servicios de leasing Aportes ente 
gestor 

2.1.2.02.02.007.71354_17 CXP Servicios de seguros contra 0.00 6.802.100,00 'LOo 6.802.100,00 
incendio, terremoto o sustracción- 
Servicios financieros y servicios 
conexos, servicios inmobiliarios y 
servicios de leasing Aportes ente 
gestor 

2.1.2.02.02.007.72112 Servicios de alquiler o 40.901.607,92 1)00 0.0)) 40.901.607,92 
arrendamiento con o sin opción de 
compra, relativos a bienes 
inmuebles no residenciales 
(diferentes a vivienda), propios o 
arrendados - Servicios financieros y 
servicios conexos, servicios 
inmobiliarios y servicios de leasing 

2.1.2.02.02.007.721 12_1 Servicios de alquiler o 40.901.607.92 0,00 ',00 40.901.607,92 
arrendamiento con o sin opción de 
compra, relativos a bienes 
inmuebles no residenciales 
(diferentes a vivienda), propios o 
arrendados- Servicios financieros y 
servicios conexos, servicios 
inmobiliarios y servicios de leasing 
Apo 

2.1.2.02.02.008 Servicios prestados a las empresas y 462.586.761,18 39.522.074,80 (1.1)0) 502.108.835.98 
servicios de producción 

2.1.2.02.02.008.01 Servicios de distribución de 19.166.750,05 000 0.00 19.166.750,05 
electricidad (a comisión o por 
contrato) -Servicios Públicos. 
Energía 

2.1.2.02.02.008.01.86312 Servicios de distribución de 19.166.750,05 0,00 1)00 19.166.750,05 
electricidad (a comisión o por 
contrato)-Servicios Públicos - 
energía - Servicios de distribución 
de electricidad (a comisión o por 
contrato) -Servicios Públicos - 
Energía 

2.1.2.02.02.008.01.863 12_1 Servicios de distribución de 19.166.750,05 0,00 ((.00 19 10 0, 750.1)5 
electricidad (a comisión o por 
contrato)-Servicios Públicos. 
energía - Servicios de distribución 
de electricidad (a comisión o por 
contrato) -Servicios Públicos- 
Energía Aportes ente gestor 

2.1.2.02.02.008,02 Servicios de distribución de agua 1.705.591,42 0,00 ((00 1.705.591,42 
por tubería (a comisión o por 
contrato) Servicios Públicos- Agua 

2.1.2.02.02.008.02.86330 Servicios de distribución de agua 1.705.591.42 0.00 0,00 1.705.591,42 
por tubería (a comisión o por 
contrato)-Servicios Públicos - agua 
- Servicios de distribución de agua 
por tubería (a comisión o por 
contrato) Servicios Públicos - Agua 

2.1.2.02.02.008.02.86330_11 Servicios de distribución de agua 1.705.591,42 0,00 0,00 1.705.591,42 
por tubería (a comisión o por 
contrato)-Servicios Públicos - agua 
- Servicios de distribución de agua 
por tubería (a comisión o por 
contrato) Servicios Públicos - Agua 
Aportes ente gestor 

2,1,2,02,02,008,03 Servicios de acceso a Internet de 21.899.062,05 0,00 0,0)) 21.899.062,05 
banda ancha. Servicios Públicos- 
Internet 

2.1.2.02.02.008.03.84222 Servicios de acceso a Internet de 21,899,062,05 (1.0(1 0.00 21.899.062,05 
banda ancha - Servicios Públicos - 
internet - Servicios de acceso a 
Internet de banda ancha. Servicios 
Públicos - Internet 

2.1.2.02.02.008.03.84222_I Servicios de acceso a Internet de 21.899.062,05 0,00 0,00 21.899.062,05 
banda ancha - Servicios Públicos - 
internet - Servicios de acceso a 
Internet de banda ancha. Servicios 

modelo integrado 
de planeación 
y gestión 

 

  

  



Movilidad Futura 
Alcaldía de Popayan 

DIRECCIONAMIENTO ESTRATÉGICO Código: 

COMUNICACIÓN EXTERNA
Versión: 02 

Fecha: 23/03/2021 

Públicos - Internet Aportes ente 
gestor 

2.1.2.02.02.008.04 Servicios de telefonía fija. Servicios 1.000.000,00 0.00 0.00 1.000.000,00 
Públicos - Telefonía 

2,1.2.02.02.008.04.84120 Servicios de telefonía fija (acceso) - 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 
Servicios de telefonía fija. Servicios 
Públicos - Telefonía 

2.1.2.02.02.008.04.84 120_1 Servicios de telefonía fija (acceso) - 1.000.000,00 0,00 0.00 1.000.000,00 
Servicios de telefonía fija. Servicios 
Públicos - Telefonía Aportes ente 
gestor 

2.1.2.02.02.008.05 Servicios profesionales, científicos 165.928.445,70 0,00 0,00 165.928.445,70 
y técnicos. Honorarios y Prestación 
de servicios 

2.1.2.02,02.008.05.83 Servicios Profesionales, Científicos 165.928.145,70 0.00 0.00 165.928.445,70 
y Técnicos (Excepto Los Servicios 
De Investigación, Urbanismo, 
Jurídicos y De Contabilidad) - 
Servicios profesionales, científicos 
y técnicos. Honorarios y Prestación 
de servicios 

2.1.2.02.02.008.05.831 Servicios Profesionales, Científicos 165.928.445,70 (1,1(0 0.00 165.928.145,7() 
y Técnicos (Excepto Los Servicios 
De Investigación, Urbanismo, 
Jurídicos y De Contabilidad) - 
Servicios profesionales, científicos 
y técnicos. Honorarios y Prestación 
de servicios Aportes ente gestor 

2.1.2.02.02.008.06 Servicios de seguridad (guardas de 156.000.000,00 8.991.817,70 0,00 164.991.817,70 
seguridad). Vigilancia 

2.1.2.02.02.008.06.85250 Servicios de protección (guardas de 156.000.000,00 8.991.817,70 0,00 164.991.817,70 
seguridad) - Servicios de seguridad 
(guardas de seguridad). Vigilancia 

2.1.2.02.02.008.06.85250_1 Servicios de protección (guardas de 156.000.000,00 (00 ((((0 156.000.000,00 
seguridad) - Servicios de seguridad 
(guardas de seguridad). Vigilancia 
Aportes ente gestor 

2.1.2.02.02.008.06.85250_17 CXP Servicios de protección 0,00 8.991.817,70 0.00 8.991.817,70 
(guardas de seguridad) - Servicios 
de seguridad (guardas de 
seguridad). Vigilancia Aportes 
ente gestor 

2.1.2.02.02.008.07 Servicios de limpieza general. Aseo 32.157.798,77 1.530.257,10 0,00 33.688.055,87 

2.1.2.02.02.008.07.85330 Servicios de limpieza general - 32.157.798,77 1.530.257,10 0.11(1 33.688.055,87 
Servicios de limpieza general. Aseo 

2.1.2.02.02.008.07.85330_1 Servicios de limpieza general - 32.157.798,77 0,00 0,00 32.157.798,77 
Servicios de limpieza general. Aseo 
Aportes ente gestor 

2.1.2.02.02.008.07.85330_17 CXP Servicios de limpieza general- 0,00 1.530.257,1)) 000 1.530.257,10 
Servicios de limpieza general. Aseo 
Aportes ente gestor 

2.1.2.02.02.008.08 Otros servicios de apoyo n.c.p. 2 1,388.553,46 0,00 0,00 21.388.553,46 
Comunicacion y Transporte 

2.1.2.02.02.008.08.85999 Otros servicios de apoyo n.c.p. - 21.388.553,46 0,00 (1,0(1 21.388.553,46 
Comunicación y transporte - Otros 
servicios de apoyo n.c.p. 
Comunicacion y Transporte 

2.1.2.02.02.008.08.85999_1 Otros servicios de apoyo n.c.p. - 21.388.553,46 0,00 0,00 21.388.553,46 
Comunicación y transporte - Otros 
servicios de apoyo n.c.p. 
Comunicacion y Transporte 
Aportes ente gestor 

2.1.2.02.02.008.09 Servicios editoriales, a comisión o 6.035.1)88,8(1 12.000.000,00 0,00 18.035.088.80 
por contrato. Impresos y 
publicaciones 

2.1.2.02.02.008.09.89110 Servicios editoriales, a comisión o 6.035.088,80 12.000.000,00 (1,11)) 18.035.088,80 
por contrato - Impresos y 
publicaciones - Servicios 
editoriales, a comisión o por 
contrato. Impresos y publicaciones 

Página 7 de 28 

Carrera 5 No 211— Centro. Popayás 
Teléfono: 8205898 

www.movilidadfutura.gov.co-. servicloalciudadano@movilidadfutura.gov.co  
N)t:900323358.2 

 

modelo integrado 
de ploneoción 
y gestión 

 



Movilidad Futura 

Carrera 5 No 2.11 - Centro. Popayán 

Teléfono: 8205898 

www.movilidadfutura.gov.co  - serv)cioalciudadano@movfl)dadfutura.gov.co  

N it: 900323358 '2 

la 

ry1p modelo irrtcqrado 
de planeación 
y gestión 

DIRECCIONAMIENTO ESTRATÉGICO Códgo. 
F-01-G-1 

COMUNICACIÓN EXTERNA
Versión: 02 

Fecha: 23/03/2021 

1.2.02.02.008.09.891101 Servicios editoriales, a comisión o 6.035.088,80 12.000.000.00 0,0/) 18.035.088,80 
por contrato - Impresos y 
publicaciones - Servicios 
editoriales, a comisión o por 
contrato. Impresos y publicaciones 
Aportes ente gestor 

2.1.2.02.02.008.10 Servicios de mantenimiento y 10.521.430,60 8.000.000,00 ((.00 18.521.430,60 
reparación de computadores y 
equipos periféricos. Mantenimiento. 

2.1.2.02.02.008.10.87130 Servicios de mantenimiento y 10.521.430.60 8.000.000,00 (1.1)0 18.521.430,60 
reparación de computadores y 
equipos periféricos -Mantenimiento 
- Servicios de mantenimiento y 
reparación de computadores y 
equipos periféricos. Mantenimiento. 

21 2,02,02.008.10.871301 Servicios de mantenimiento y 10.521.430,60 8.000.000,00 ((.0)) 18.521.430.60 
reparación de computadores y 
equipos periféricos -Mantenimiento 
- Servicios de mantenimiento y 
reparación de computadores y 
equipos periféricos. Mantenimiento 
Aportes ente gestor 

2,1.2.02.02,008.11 Servicios de mantenimiento y 6.146.491,88 4.000.000,00 :00 10.146.494,88 
reparación de vehículos 
automotores. Mantenimiento. 

2.1.2.02.02.008.11.87131 Servicios de mantenimiento y 6.146.494,88 4.000,000,0() 1.)))) 10.146.494,88 
reparación de vehículos 
automotores. -Mantenimiento - 
Servicios de mantenimiento y 
reparación de vehículos 
automotores. Mantenimiento. 

2.1.2.02.02.008.11.87131 _1 Servicios de mantenimiento y 6.146.494,88 4.000.000,00 0,00 10.146.494,88 
reparación de vehículos 
automotores. -Mantenimiento - 
Servicios de mantenimiento y 
reparación de vehículos 
automotores. Mantenimiento. 
Aportes ente gestor 

2.1.2.02.02.008.12 Servicios de documentación y 3.137.545,44 5.000.000,00 0,00 8.137.545,44 
certificación jurídica. Gastos legales 

2.1.2.02.02.008.12.82130 Servicios de documentación y 3.137.545,44 5.000.000,00 0,00 8.137.545,44 
certificación jurídica - Servicios de 
documentación y certificación 
jurídica. Gastos legales 

2.1.2.02.02.008.12.821301 Servicios de documentación y 3.137.545,44 5.000.000,00 0,00 8.137.545,44 
certificación jurídica - Servicios de 
documentación y certificación 
jurídica. Gastos legales Aportes 
ente gestor 

2.1.2.02.02.008.13 Servicios de arbitraje y conciliación 12.500.000,00 0,00 0,00 12.500 0000 
Conciliaciones judiciales. 
Contingencias y conciliaciones 
judiaciales. 

2.1.2.02.02.008.13.82191 Servicios de arbitraje y conciliación 12.500.000,00 0.00 0,00 12.500.000,00 
- Servicios de arbitraje y 
conciliación Conciliaciones 
judiciales. Contingencias y 
conciliaciones judiaciales. 

2.1.2.02.02.008.13.8219 1 —1 Servicios de arbitraje y conciliación 12,500.000,00 0,00 0,00 12.500.000,00 
- Servicios de arbitraje y 
conciliación Conciliaciones 
judiciales. Contingencias y 
conciliaciones judiaciales. Aportes 
ente gestor 

2.1.2.02.02.008. 14 Servicios Prestados alas empresas y 5.000,00000 0,00 000 5.0)8) /1)1/1,1(0 
servicios de producción. 
Mantenimiento y Reparación 

2.1.2.02.02.008.141 Servicios Prestados a las empresas y 5.000.000.00 0,00  
servicios de producción. 
Mantenimiento y Reparación 
Aportes ente gestor 

21 2.02.02.009 Servicios para la comunidad, 32.437 178.03 18.312.000,00 1(0)) 50.749.178,93 
sociales y personales 

Página 8 de 28 



Movilidad Futura 
éJca/cta de Popayán 

1 
Carrera 5 No 2-11—Centro' Popayán 

Teléfono: 8205898 

www.movilidadfutura.gov.co  - servic)oalc)udadano®mos)lidadfutura.gov.co  

Nit:900323358-2 

rTIp, modelo integrado 
de planacicin 
y gestión 

DIRECCIONAMIENTO ESTRATÉGICO 

COMUNICACION EXTERNA
Versión: 02 

Fecha: 23/03/2021 

2.1.2.02.02.009.01 Servicios médicos generales. 7.18 1.887,06 15.000.000,00 )).0() 22.181.887,06 
Programa y seguridad en el Trabajo 

2.1.2.02.02.009.01.93121 Servicios médicos generales. 7.181.887,06 15.000.000,00 030/ 22.181.887,06 
Servicios médicos generales. 
Programa y seguridad en el Trabajo 

2.1.2.02.02.009.01.93121_1 Servicios médicos generales- 7.181.887,06 15.000.000,00 ((((1/ 22.181,887,06 
Servicios médicos generales. 
Programa y seguridad en el Trabajo 
Aportes ente gestor 

2.1.2.02.02.009.02 Servicios de educación para la 15.608.127,97 3.312.000,00 0,00 18.920.127,97 
formación y el trabajo. 
Capacitación 

2.l.2.02.02.009.02.9291 Servicios de educación para la 15.608.127,97 3.312.000,00 0,00 18.920.127,97 
formación y el trabajo.- 
Capacitación - Servicios de 
educación para la formación y el 
trabajo. Capacitación 

2.1.2.02.02.009.02.92913_1 Servicios de educación para la 15.608.127,97 0,00 0,00 15.608.127,97 
formación y el trabajo.- 
Capacitación - Servicios de 
educación para la formación y el 
trabajo. Capacitación Aportes ente 
gestor 

2.1.2.02.02.009.02.92913_17 CXP Servicios de educación para la o.)))) 3.3 12,(8)1)131) 0,00 3.312.000,00 
formación y el trabajo.- 
Capacitación - Servicios de 
educación para la formación y el 
trabajo. Capacitación Aportes ente 
gestor 

2.1.2.02.02.009.03 Servicios de promoción de eventos 9.647.163,90 U//U (/30) 9.647.163,90 
deportivos y recreativos. Bienestar 
Social y Estímulos 

2.1.2.02.02.009.03.96511 Servicios de promoción de eventos 9.647.163,90 0,/I0 0,00 9.647.163,90 
deportivos y recreativos - Servicios 
de promoción de eventos deportivos 
y recreativos. Bienestar Social y 
Estímulos 

2.1.2.02.02.009.03.9651 11 Servicios de promoción de eventos 9.647.163,90 (/10/ ((((/1 9.647.163,90 
deportivos y recreativos - Servicios 
de promoción de eventos deportivos 
y recreativos. Bienestar Social y 
Estimulo, Aportes ente gestor 
Transferencias COtTiCfltCS 0,00 1.489.180.81-1,(,3 0,00 1,489.180.81-1,63 

2.1.3.05.07 A entidades territoriales distintas de 000 1.489.180.814,63 0,00 1.489.180.814,63 
compensaciones y participaciones 

2.1.3.05.07.041 Devolución de aportes a Entidades 0)1)0 1.489.180.814,63 0.00 1.489.180.814,63 
Territoriales 

2.1.3.05.07.041.01 Municipio de Popayán - Reintegro /100 1.489.180.814,63 0,01/ 1.489.180.814,63 

2.1.3.05.07.041.01_17 CXP Municipio de Popayán. /),0(/ 1,489,180,814.63 0,00 1.489.180.814,63 
Reintegro 

2.1.8 Gastos por tributos, tasas, 0,00 8.079.211,00 0,00 8.079.211,00 
contribuciones, multas, sanciones e 
intereses de tisora. Gastos por 
tributos, tasas, contribuciones, 
multas, sanciones e intereses de 
mora. CXP Vig Ant (Impuestos y 
Reintegro de Recursos) 

21.8)) / Impuestos 0,00 4.815.178,00 0,00 1.815.1 78,0)) 

2.1.81/1.01 DIAN - Impuestos 0,00 4.815.178,00 0,00 4.815.178,00 

2.1.8)01.01 17 CXP 1)IAN - Impuestos 0,00 4.815.178,00 0,00 4.815.178,00 

2.1.81/2 Estampillas 0,00 3.264.033,00 0,00 3,264.033,00 

2.1.8.02.01 Municipio de Popayán- Impuestos, 0,00 3.264.033,00 000 3.264.033,00 
tasas y estampillas 

2.1.8.02.01 17 CXP Municipio de Popayán - 0,00 3.264.033,00 /1):) 3264.033.00 
Impuestos, tasas y estampillas 

2.4 Gastos de operación comercial 33.212.163.955,83 1.604.258.339,44 198.598.465,58 34.617.823.82969 

Página 9 de 28 



Alcaldía de Popayán 
¿dad"Futura 

1 
Carrera 5 No 2-11 - Centro- Popayán 

Teléfono: 8205898 

www.mov/tidadfutura.gov.co  - servicioa/ciudadano@movllidadfutura.gov.co  

N it: 900323 358.2 

rnp modelo integrado 
de ploneoción 
y gestión 

DIRECCIONAMIENTO ESTRATÉGICO F1°1 

COMUNICACIÓN EXTERNA
Versión: 02 

Fecha: 23/03/2021 

2.4.5 Gastos de comercialización y 33.212.163.955,83 1.604.258.339,44 198.598.465,58 34.617.823,829,69 
producción 

2.4.5.02 Adquisición de servicios 31.461.560.547,46 1.604.258.339,44 198.598.465.58 32.867.220.421.32 

2.4.5.02.05 Servicios de la construcción 15.763.919.467,10 1.118.606.919,46 156.586.972,58 16.725.939.413,98 

2.4.5.02.05.001 Tramo 7By7C 2.784.077.011,00 0,00 0,00 2.784.077.011,00 

2.4.5.02.05.001.53211 Carreteras (excepto carreteras 2.784.077.011,00 0,00 0,00 2.784.077.011,00 
elevadas); calles - Tramo 713 y 7C 
Aportes Nación otras Fuentes 

2.1.5.02.05.001532 1 18 Carreteras (excepto carreteras 2.784.077.011,00 0,0/) 0,00 2.784.077.011,00 
elevadas); calles - Tramo 713 y 7C - 
Aportes Nación otras Fuentes CXP 
Recursos Nación Otras Fuentes 

2.4.5.02.05.002 Tramo 513 1.178.500.082,00 0,00 0.1)1) 1.178.500.082,00 

2.4.5.02.05.002.53211 Carreteras (excepto carreteras 1.178.500.082,00 0,00 0.00 1.178.500.082,00 
elevadas); calles - Tramo 513 

2.4.5.02.05.002.53211 _18 Carreteras (excepto carreteras 1.178.500.082,00 0,00 0.01/ 1.178.500.082,00 
elevadas); calles - Tramo SB CxP 
Nación Otras Fuentes 

2.4.5.02.05.003 Estación Norte 2.690.812.179,00 0,00 000 2.690.812.179,00 

2.4.5.02.05.003.53290 Otras obras de ingeniería civil - 2.690.812.179,00 0,00 /1/1(1 2.690.812.179,00 
Estación Norte - Aportes Nación 
Otras Fuentes 

2.4.5.02.05.003.53290_18 Otras obras de ingeniería civil - 464.032.306,00 0/10 /1,01/ 464.032.306,00 
Estación Norte- CXP Nación 
Otras Fuentes 

2.4.5.02.05.003.53290_19 Otras obras de ingeniería civil - 2.226.779.873,00 0,1/1/ (/1)1/ 2.226.779.873,00 
Estación Norte - CXP Ente 
Territorial 

2.4.5.02.05.004 Patio y Taller Occidente 5.633.215.428,92 638.259.259,66 156.586.972,58 6.114,887.716,00 

2.4.5.02.05.004.53290 Otras obras de ingeniería civil - 5,633.215.428,92 638.259.259,66 156.586.972,58 6.114.887.716,00 
Patio y Taller Occidente 

2.4.5.02.05.004.53290_18 Otras obras de ingeniería civil- 1.640.952.840,58 0,00 156,586.972,58 1.484.365.868,00 
Patio y Taller Occidente CXP 
Nacion otras fuentes 

2.4.5.02.05.004.53290_19 Otras obras de ingeniería civil - 0,00 156.586.972,58 0,1)1) 156.586.972,58 
Patio y Taller Occidente CXP Ente 
Territorial 

2.4.5.02.05.004.53290_2 Otras obras de ingeniería civil• 3.992.262.588,34 481,672.287,08 0,1/1/ 4.473.934.875,42 
Patio y Taller Occidente Recursos 
Nacion otras fuentes 

2.4.5.02.05.008 Convenio Vías Complementarias /1,00 57.306.593,70 000 57.306.593,70 

2.4.5.02.05.008.53211 Carreteras (excepto carreteras 00/1 57.306.593,70 0,00 57,306.593,70 
elevadas); calles - Vías 
Complementarias - Ente Territorial 

2.4.5.02.05.008.53211_14 Carreteras (excepto carreteras 01/0 57.306.593,70 0,00 57,306.593,70 
elevadas); calles- Vías 
Complementarias - Recursos Ente 
Territorial 

2,4,5,02,05,009 Convenio Redes 0,00 55.640.750,00 0,00 55.640.750,00 

2.4.5.02.05.009.54252 Servicios generales de construcción 0,00 55.640.750,00 0,00 55.640.750,00 
de cables locales y obras conexas - 
Convenio Redes - Ente Territorial 

2.4.5.02.05.008.5425211 Servicios generales de construcción 0,00 55.640.750,00 0,00 55.640.750,00 
de cables locales y obras conexas - 
Convenio Redes - Recursos Ente 
Territorial 

2.4.5,02.05.014 Estación de Integración Occidente 3.462.314.766,18 0,00 0,00 3,462.314.766,18 

2.4.5.02.05.014.5329// Otras obras de ingeniería civil - .462.314.766,18 0,00 0,00 3.462.314.766,18 
Estación de Integración Occidente - 
Aportes Nación Otras Fuentes 

2.4.5.02.05.014.53290_2 Otras obras de ingeniería civil - 2.386.812.875,23 0.1/1/ 0,00 2.3 86.812.875,23 
Estación de Integración Occidente - 
Aportes Ente Territorial 

Página 10 de 28 



édcaktia do Popayán 

A 

Movilidad Futura 

Carrera 5 No 2.11 - Centro- Popayán 

Teléfono: 8205898 

www.movilidadfutura.gov.co  - servicioalciudadano@movilidadfutura.gov.co  

N it: 900323 358.2 

írnp  

DIRECCIONAMIENTO ESTRATÉGICO Codigo: 

COMUNICACION EXTERNA
Versión: 02 

Fecha: 23/03/2021 

2.4.5.02.05.014.53290_3 Otras obras de ingenierla civil - 1.075.501.890,95 0,00 1)0)) 1.075.501.890,95 
Estación de Integración Occidente - 
Aportes Nación Otras Fuentes 
CXP Ente Territorial 

2.4.5.02.05.010 Adquisición Predial 15.000.000,00 367.400.316,10 0,00 382.400.316,10 

2.4.5.02.05.010.01 CXP Vig Ant Servicios de relleno y ' 15.000.000,00 367.400.316,10 1).)))) 382.400.316,10 
desmonte de Terrenos 

2 4.5 02.05.010.01.54320 Servicios de relleno y desmonte de 15.000.000.00 367.400.316,10 01)1 382.400.316,10 
terrenos - CXP Vig Ant Servicios 
de relleno y desmonte de Terrenos 

2.4.5.02.05,010.01.5432018 Servicios de relleno y desmonte de 0,00 343.179.652,10 0,00 343.179.652,10 
terrenos - Adquisición Predial 
Nación Otras Fuentes 

2,4 502.05.010.01 .54320_19 Servicios de relleno y desmonte de 15.000.000,00 24.220.664,00 0,00 39.220.664,00 
terrenos- Adquisición Predial 
Ente Territorial 

2 1 5()2.06 Servicios de alojamiento; servicios 43.294.946,42 0,0)) 0,00 43.294.946,42 
de suministro de comidas y bebidas; 
servicios de transporte; y servicios 
de distribución de electricidad, gas 
y agua 

2.4.5.02.06.63 Alojamiento; Servicios De 13.159.589,97 0,)))) /1,00 13.159.589,97 
Suministro De Comidas y Bebidas - 
Servicios de alojamiento; servicios 
de suministro de comidas y bebidas; 
servicios de transporte; y servicios 
de distribución de electricidad, gas 
y agua 

2.4.5.02.06.63_12 Alojamiento; Servicios De 13.159.589,97 0:0) 0,00 13,159,589,97 
Suministro De Comidas y Bebidas - 
Servicios de alojamiento; servicios 
de suministro de comidas y bebidas; 
servicios de transporte; y servicios 
de distribución de electricidad, gas 
y agua Recursos Ente Territorial 

2.4.5.02.06.64 Servicios De Transporte De 30.135.356,45 0,0)) 0.00 30.135.356,45 
Pasajeros - Servicios de 
alojamiento; servicios de suministro 
de comidas y bebidas; servicios de 
transporte; y servicios de 
distribución de electricidad, gas y 
agua 

2.4.5.02.06.64_12 Servicios De Transporte De 30,135.356,45 )0)) 0,00 30.135.356,45 
Pasajeros - Servicios de 
alojamiento; servicios de suministro 
de comidas y bebidas; servicios de 
transporte; y servicios de 
distribución de electricidad, gas y 
agua Recursos Ente territorial 

2.4,5.02.08 Servicios prestados a las empresas y 15.654.346,133,94 485.651.419,98 42.011.493,00 16.097.986.060,92 
servicios de producción 

2.4.5.02.08,001 Área Técnica 306,000,000,00 . 0,00 0,00 306.000.000,00 

2.4.5.02.08.001.83330 Servicios de administración en 306.000.000,00 0,00 0,00 306.000.000,00 
proyectos de construcción - Área 
Técnica 

2.4.5.02.08.001.83330_12 Servicios de administración en 306.000.000,00 0,00 0,00 306.000.000,00 
proyectos de construcción - Área 
Técnica Aportes ente territorial 
Gerencia del Proyecto 

2.4.5.02.08.002 Gestión ambiental 108.000.000,00 0,00 0,00 108.000.000,00 

2.4.5.02.08.002.83931 Servicios de consultoría ambiental - ' 108.000.000,00 0,00 0,00 108.000.000,00 
Gestión ambiental 

2.4. 5.0208.002 83931 12 Servicios de consultoría ambiental - 108.000.000,00 0,00 )/,))/) 108.000.000,00 
Gestión ambiental Aportes ente 
territorial Gerencia del Proyecto 

2.4.5.02.08.004 Área Administrativa 132.000.000,00 0,00 0,00 132.000.000,00 

2.4.5.02.08.004.83115 Servicios de consultoría en gestión 132.000.000,00 0,00 0,0() 132.000.000,00 
administrativa - Área 
Administrativa 

Página 11 de 28 

modelo integrado 
de planeación 
y gestión 



Alcaldia de Popayán 
rMovilriidad "Futura" 

1 
Carrera 5 No 2-11 - Centro- Popayán 

Teléfono: 8205898 

www.movilidadfutura.gov.co  - servicioa)ciudadanocFmovilidadfutura.gov.co  

N it: 9003233 58-2 

ID 

rvipj modelo integrado 
de ploneoción 
y gestión 

DIRECCIONAMIENTO ESTRATÉGICO Código: 
F-01-G-1 

COMUNICACIÓN EXTERNA
Versión: 02 

 
Fecha: 23103/2021 

2.4.5.02.08.004.83115_12 Servicios de consultoría en gestión 132.000.000,00 11.0/) 0,00 132.000.000,00 
administrativa - Área 
Administrativa Aportes ente 
territorial Gerencia del Proyecto 

2.4.5.02.08.005 Área Financiera 222.000.000,00 0,00 0,00 222.000.000,00 

2.4.5.02.08.005.83112 Servicios de consultoría en gestión 222.000.000,00 0,00 0,00 222.000.000,00 
financiera - Área Financiera 

2.4.5.02.08.005.83112_I2 Servicios de consultorla en gestión 222.000.000,00 0,00 0,00 222.000.000,00 
financiera- Área Financiera 
Aportes ente territorial Gerencia del 
Proyecto 

2.4.5.02.08.006 Comunicaciones 1 14.000.000,0() 19.800.000,00 0,00 133,800.000,00 

2.4.5.02.08.006.83611 Servicios integrales de publicidad - 114.000.000,00 19.800.000,00 0,00 133.800.000,00 
Comunicaciones 

2.4.5.02.08.006.8361 l_12 Servicios integrales de publicidad - 114,000.000,00 0,00 0,00 114.000.000,00 
Comunicaciones Aportes Ente 
Territorial Gerencia del Proyecto 

2.4.5.02.08.006.83611_19 Servicios integrales de publicidad - 0,00 19.800.000,0)) (),0)) 19.800,000,00 
Comunicaciones Aportes Ente 
Territorial Gerencia del Proyecto 

2.4.5.02.08.007 Socialización, educación, cult 24.000.000,00 7.200.000,00 (1,11(1 31.200.000,00 
ciudadana y promoción del SETP 

2.4.5.02.08.007.83632 Servicios de venta de espacio 24.000,000,00 7.200.000,00 0,0)) 31.200.000,00 
publicitario en periódicos, revistas y 
otras publicaciones periódicas en 
medios impresos o formato 
electrónico (excepto a comisión) - 
Socialización, educación, cult 
ciudadana y promoción del SETP 

2.4.5.02.08.007.83632_12 Servicios de venta de espacio 24.000.000,00 0,00 0,00 24.000.000,00 
publicitario en periódicos, revistas y 
otras publicaciones periódicas en 
medios impresos o formato 
electrónico (excepto a comisión) - 
Socialización, educación, cult 
ciudadana y promoción del SETP 
Recursos Ente Territorial 

2.4.5.02.08.007.8363218 Servicios de venta de espacio ((.00 6.000.000,00 0,00 6.000.000,00 
publicitario en periódicos, revistas y 
otras publicaciones periódicas en 
medios impresos o formato 
electrónico (excepto a comisión) - 
Socialización, educación, cult 
ciudadana y promoción del SETP 
Recursos Nacion otras fuent 

2.4.5.02.08.007.8363219 Servicios de venta de espacio 0,00 1.200.000.00 0,00 1.200.000,00 
publicitario en periódicos, revistas y 
otras publicaciones periódicas en 
medios impresos o formato 
electrónico (excepto a comisión) - 
Socialización, educación, cult 
ciudadana y promoción del SETP 
Recursos Ente Territorial 

2.4.5.02.08.008 Gestión social 168.000,000,00 4.200.000,00 0.00 172.200.000,00 

2.4.5.02.08.008.83223 Servicios de planeación de 168.000.000,00 4.200.000,00 000 172.200.000,00 
proyectos de construcción territorial 
- Gestión social 

2.4.5.02.08.008.8322312 Servicios de planeación de 168.000.000,00 (1,01) 0,00 168,000.000,00 
proyectos de construcción territorial 
- Gestión social Aportes ente 
territorial Gerencia del Proyecto 

2.4.5.02.08.008.8322319 Servicios de planeación de 0,00 4.200.000,00 (1.11(1 4.200.00000 
proyectos de construcción territorial 
- Gestión social Aportes ente 
territorial Gerencia del Proyecto 

2.4.5,02.08.009 Gestión Planeación 120.000.000,00 0.00 0,00 120.000.000,00 

2.4.5.02.08.009.83111 Servicios de consultoría en gestión 120.000.000,00 0,00 0,00 120.000.000,00 
estratégica - Gestión Planeación 

Página 12 de 28 



Movilidad Futura 

Página 13 de 28 

DIRECCIONAMIENTO ESTRATÉGICO 

COMUNICACIÓN EXTERNA
Versión: 02 

Fecha: 23/03/2021 

2.4.5.02.08.009.8311112 Servicios de consultoría en gestión 120.000.000,00 0,00 0,00 120.000.000,00 
estratégica - Gestión Planeación 
Aportes ente territorial Gerencia del 
Proyecto 

2.4.5.02.08.010 Área jurídica 175.200.000,00 4.000.000,00 0/))) 179.200.000,00 

2.4.5.02.08.010.82120 Servicios de asesoramiento y 175.200.000,00 4.000.000,00 0,1/)) 179.200.000,00 
representación jurídica relativos a 
otros campos del derecho- Área 
jurídica 

2.4.5.02.08.010.82120_12 Servicios de asesoramiento y 175.200.000,00 0,00 0,00 175.200.000,00 
representación jurídica relativos a 
otros campos del derecho- Área 
jurídica Aportes ente territorial 
Gerencia del Proyecto 

2.4.5.02.08.010.8212019 Servicios de asesoramiento y 0,00 4.000.000,00 0,00 4.000.000,00 
representación jurídica relativos a 
otros campos del derecho - Área 
jurídica Aportes ente territorial 
Gerencia del Proyecto 

2.4.5.02,08.011 Operaciones 546.000.000,00 60.350.000.00 0,00 606,350.000,00 

2.4.5.02.08.011.83323 Servicios de ingeniería en proyectos 546.000.000,00 60.350.000,00 0,00 606.350.000,00 
de transporte - Operaciones 

2.4.5.02.08.011.83323_12 Servicios de ingeniería en proyectos 546.000.000,00 0,00 0,00 546.000.000,00 
de transporte - Operaciones 
Aportes ente territorial Gerencia del 
Proyecto 

2.4.5.02.08.011.83323~18 Servicios de ingeniería en proyectos 0,00 29.550.000,00 0,00 29.550.000,00 
de transporte - Operaciones 
Aportes Nación Otras Fuentes 
Gerencia del Proyecto 

2.4.5.02.08.011.83323_19 Servicios de ingeniería en proyectos 0,00 30.800.000,00 /1,0)) 30.800.000,00 
de transporte - Operaciones 
Aportes ente territorial Gerencia del 
Proyecto 

2.4.5.02.08.012 Interventoría Tramo 713 y 7C- 314.357.712,52 0,00 0,00 3 1.4.357.712,52 
Aportes Nación otras 
Fuentes. Interventorías Movilidad 
Futura 

2.4.5 02 08.012.83310 Servicios de asesoría en ingeniería . 314.357.712,52 0,00 0,00 314.357.712,52 
Interventoría Tramo 713 y 7C- 
Aportes Nación otras 
Fuentes. Interventorías Movilidad 
Futura 

2.4.5.02.08.012.83310_18 Servicios de asesoría en ingeniería - 314.357.712,52 03/)) 1)01) 314.357.712,52 
Interventoría Tramo 713 y 7C- 
Aportes Nación otras 
Fuentes. lnterventorías Movilidad 
Futura CXP Recursos Nacion otras 
fuentes 

2.4.5,02.08.013 Interventoría - Tramo 5B - 177.041.306,111 0/lO 0,00 177.041.306,81 
Interventorías Movilidad Futura 

2.4.5.02.08.013.83310 Servicios de asesoría en ingeniería - 177.041.306,81 003/ 0,00 177.041.306,81 
Interventoría - Tramo 513 - 
Interventorías Movilidad Futura 

2.4.5.02.08.013.83310_18 Servicios de asesoría en ingeniería - 138.633.254,81 0,))) 0,00 138.633.254,81 
Interventoría - Tramo 513 - 
Interventorías Movilidad Futura 
CxP Aportes Nación Otras Fuentes 

2.4.5.02.08.013.83310_19 Servicios de asesoría en ingeniería- 38.408.052,00 000 0,00 38.408.052,00 
Interventoría - Tramo 5 B - 
Interventorías Movilidad Futura 
CxP Aportes Ente Territorial 

2.4.5.02.08.014 Interventoría- Estación Norte - 315.322.313,58 0,00 42.011.493,00 273.310.820,58 
Aportes Nación Otras Fuentes. 
Interventorías Movilidad Futura 

2,4,5.02.08.014.83310 Servicios de asesoría en ingeniería- 315.322.313,58 0.)))) 42.011.493,00 273.310.820,58 
Interventoría- Estación Norte - 
Aportes Nación Otras Fuentes. 
Interventorías Movilidad Futura 

Alcaldi.i de Popayán 

Carrera 5 No 2-11— Centro' Popaydn 

Teléfono: 8205898 

www.movilidadfutura.gov.co  - servicioalciudadano@movilidadfutura.gov.co  
N it:900323358-2 

 

modelo integrado 
de planeación 
y gestión 

 



Movilidad Futura 
Alcaldía de Popayán 

Carrera 5 No 2-11 - Centro' Popayán 

Teléfono: 8205898 

www.movilidadfutura.gov.co  - servicloalciudadano1)lmov(l(dadfutura.gov.co  
N it :9003 233 58-2 

Página 14 de 28 

DIRECCIONAMIENTO ESTRATÉGICO Cód:go: 
F-01 G-1. 

 EXTERNA
Versión: 02 

Fecha: 23/03(2021 

2.4.5.02.08.014.83310_I8 Servicios de asesoría en ingeniería - 59.389.534,58 0,00 0,00 59.389.534,58 
Interventoría - Estación Norte - 
CxP Nación Otras Fuentes 

2.4,5.02.08.014.83310_19 Servicios de asesoría en ingeniería - 255.932.779,00 000 42.011.493,00 213.921.286,00 
Interventoría - Estación Norte- 
CxP Ente Territorial 

2.4.5.02.08.015 Interventoría - Patio y taller 608.555.611,30 0,0/) 0,00 608.555.611,30 
Occidente. Aportes Nación Otras 
Fuentes. Interventorías Movilidad 
Futura 

2.4.5.02.08.015.83310 Servicios de asesoría en ingeniería. 608.555.611,30 0,00 0,00 608.555.611,30 
lnterventorfa- Patio y taller 
Occidente - Aportes Nación Otras 
Fuentes. Interventorfas Movilidad 
Futura 

2.4.5.02.08.015,833 10_18 Servicios de asesoría en ingeniería - 110.746, 555,()2 )).0)) 0.00 1 10.746.555,92 
Interventoría - Patio y taller 
Occidente - CXP Nación Otras 
Fuentes 

2,4.5.02.08,015,83310_2 Servicios de asesoría en ingeniería - 497.809.055,38 ((((0 0,00 497.809.05 5,38 
Interventoría- Patio y taller 
Occidente - Aportes Nación Otras 
Fuentes. Interventorfas Movilidad 
Futura Recursos Nacion otras 
fuentes 

2.4.5.02.08.023 Interventoría - Estación de 741.122.407,73 0,00 0.00 741,122.407,73 
Integración Occidente 

2.4.5.02.08.023.83310 Servicios de asesoría en ingeniería - 741.122.407,73 0,00 0,00 741.122.407,73 
Interventoría Estación de 
Integración Occidente 

2,4.5.02.08.023.83310_3 Servicios de asesoría en ingeniería - 741.122,407,73 0,00 0,00 741,122.407,73 
lnterventorla Estación de 
Integración Occidente - Aportes 
Ente Territorial 

2.4.5.02.08.025 Sistema tecnologico gestión y 6,244.096.278,00 0,00 0.00 6.244.096.278,00 
control de flota 

2.4.5.02,08.025.83323 Servicios de ingeniería en proyectos 6.244.096.278,00 000 0,00 6.244,096.278,00 
de transporte - Sistema tecnologico 
gestión y control de flota 

2,4.5.02.08,025,83323_2 Servicios de ingeniería en proyectos 6.244.096.278,00 ((.00 0,((0 6.244.096.278,00 
de transporte - Sistema tecnologico 
gestión y control de flota Recursos 
Nacion otras fuentes 

2,4.5.02.08.026 Sistema de recaudo centralizado 4.905.878.211,05 000 0,00 4.905.878.211,05 

2.4.5.02.08.026.83323 Servicios de ingeniería en proyectos 4.905.878.211,05 0,00 0.00 4.905.878.211,05 
de transporte - Sistema de recaudo 
centralizado 

2.4.5.02.08.026.833232 Servicios de ingeniería en proyectos 4.905.878.211,05 0,00 0.00 4.905.878.211,05 
de transporte - Sistema de recaudo 
centralizado Recursos Nacion 
otras fuentes 

2.4.5.02.08.027 Interventoría Sistema tecnologico 251.914.962,00 226,985.058,70 0,00 478,900.020,70 
gestión y control de flota 

2.4.5.02.08.027.83323 Servicios de ingeniería en proyectos 251.914.962,00 226.985.058,70 0.00 478.900.020,70 
de transporte - Interventoría 
Sistema tecnologico gestión y 
control de flota 

2.4.5.02.08.027.83323_2 Servicios de ingeniería en proyectos 0,00 25.283.826,31 0.00 25.283.826,3! 
de transporte Interventoría 
Sistema tecnologico gestión y 
control de flota Recursos Nación 
Otras Fuentes 

2.4,5.02.08.027,83323_3 Servicios de ingeniería en proyectos 251.914.962,00 201.701.232,38 0.00 453.616.19.1,38 
de transporte - Interventoría 
Sistema tecnologico gestión y 
control de flota Recursos Ente 
Territorial 

2.4 3.02 ((5.028 Interventoría Sistema (le recaudo 180.857.330,95 163.116.361,28 0,00 343.973.692.23 
centralizado 

modelo integrado 
de planeoción 
y gestión 



Página 15 de 28 

DIRECCIONAMIENTO ESTRATÉGICO 

COMUNICACIÓN EXTERNA
Versión: 02 

Fecha: 23/03/2021 

2.4.5.02.08.028.83323 Servicios de ingeniería en proyectos 180.857.330,95 163.116.361,28 0,00 343.973.692,23 
de transporte - Interventoría 
Sistema de recaudo centralizado 

2.4.5.02.08.028.83323_2 Servicios de ingeniería en proyectos 0,00 18.308.977,68 0.00 18.308.977,68 
de transporte - Interventoría 
Sistema de recaudo centralizado 
Recursos Ente Territorial 

2.4.5.02.08.028.83323_3 Servicios de ingeniería en proyectos 180.857.330,95 144.807.383.61 000 325.664.714,56 
de transporte - Interventoría 
Sistema de recaudo centralizado 
Recursos Ente Territorial 

2.4.5.15 Disponibilidad Final 1.750.603.40837 000 0,00 1.750.603.408,37 
2.4.5.15.01 Diferencia Ingresos y Gastos 1.750.603.408,37 0,00 0,00 1.750.603,408.37 

2.4.5.15.013 Diferencia Ingresos y Gastos 1.750.603.408,37 0,00 (1,00 1.750.603.408,37 
Aportes Ente Territorial 

Código Rubro.. ., ..' Presupuesto Adiciones . Reducciones Definitivo 
Actual 

.,...... . 

1.0 Disponibilidad Inicial 12.436.859.046,82 0,00 0,00 12.436.859.046,82 

1.0.02 Bancos 12.436.859.046,82 0,00 0,00 12.436.859.046,82 

1.0.02.01 Cuentas Bancarias 10.659.697,702,23 0,00 0,00 10.659.697.702,23 

1.0.02.01.001 Banco Popular 608.744.849,67 0,00 0,00 608.744.849,67 

1.0.02.01.007 Banco de Occidente 209.687.710,59 0,00 0,00 209.687.710,59 

1.0.02.01.002 Fiducia - ente territorial 3.238.012.436,15 0,00 0,00 3.238.012.436,15 

1.0.02.01.003 Fiducia - nación otras fuentes 6.603.252.705,82 0,00 0,00 6.603.252.705,82 

1.0.02.02 Cuentas por cobrar 1.777.161.344,59 0,00 0,00 1.777.161.344,59 

1.0.02.02.02 Anticipos pendientes de amortización 678.257.389,59 0,00 0,00 678.257.389,59 

1.0.02.02.04 Aportes para Ente Gestor - 1.098.903.955,00 0,00 0,00 1 .098.903.955,00 
Funcionamiento 

1.1 . Ingresos Corrientes 25.298.033.296,49 148.991.311,00 0,00 25.447.024.607,49 

1.1.02 Ingresos no tributarios 25.298.033.296,49 148.991.311,00 0,00 25.447.024.607,49 

1.1.02.06 Transferencias corrientes 25.298.033.296,49 148.991.311,00 0,00 25.447.024.607,49 

1.1.02.06.006 Transferencias de otras entidades del 18.026.859.008,00 0,00 0,00 18.026.859.008,00 
gobierno general 

1.1.02.06.006.01 Aportes Nación 18.026.859.008,00 0,00 0,00 18.026.859.008,00 

1.1.02.06.007 Subvenciones 7.271.174.288,49 148.991.311,00 0,00 7.420.165.599,49 

1.1.02.06.007.02 Empresas públicas no financieras 7.271.174.288,49 148.991.311,00 0,00 7.420.165.599,49 

1.1.02.06.007.02.01 Empresas públicas no financieras - 1.312.679.342,07 0,00 0,00 1.312.679.342,07 
Recursos Ente Gestor 

4 

Movilidad Futura 

TERCERO. - Adicionar al presupuesto de ingresos de la sociedad Movilidad Futura SAS, para la 
vigencia 2024, tal como se encuentra en la cláusula primera del presente acuerdo, la suma de 
($148.991.311,00), según la siguiente tabla: 

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2024 

Carrera 5 No 2.11 - Centro - Popayán 

Teléfono: 8205898 
www.movilidadfutura.gov.co  - servlcloalciudadano@movllldadfutura.gov.co  

Nit:900323358-2 

 

modelo integrado 
de planeación 
y gestión 

 



Movilidad Futura 
Alcaldía de Popayán 

CUARTO. - Adicionar al presupuesto de gastos de la sociedad Movilidad Futura SAS, para la vigencia 
2024, tal como se encuentra en la cláusula segunda del presente acuerdo, la suma de ($148.991.311,00), 
según la siguiente tabla: 

PRESUPUESTO DE GASTOS VIGENCIA 2024 

Carrera 5 No 2-11 - Centro - Popayán 
Teléfono: 8205898 

www.movitidadfutura.gov.co  servicloalciudadano@movitIdadfutura.gov.co  
N1000323358'2 

Página 16 de 28 

DIRECCIONAMIENTO ESTRATÉGICO Código: 
F-01-G-1 

COMUNICACIÓN EXTERNA
Versión: 02 

Fecha: 23/03/2021 

1.1.0206.007.02.02 Empresas públicas no financieras - 4.000,000.00000 000 0,00 4.000.000.00000 
Recursos Ente Territorial 

1.1.02.06.007.02.03 Empresas públicas no financieras - 1.958.494.946,42 148.991.311,00 0,00 2.107.486.25742 
Recursos Ente Territorial - Costos 
adicionales 

1,2 Recursos de capital 112 947 343 70 9,00 < 0,00 112 947 34370 
1.2.10 Recursos del balance 112.947.343,70 0,00 0,00 112.947.343,70 

1.2.10.02 Superávit fiscal 112.947.343,70 0,00 0,00 112.947.343,70 

1.2.10.02.004 RecBce Ente Territorial - Convenio 55.640.75000 0,00 0,00 55.640.750,00 
Redes 

1.2.10.02.007 RecBce Ente Territorial - Convenio 57.306.59370 000 0,00 57.306.593,70 
Vías Complementarias 

CODIGO -:' RUBRO ' PRESUPUESTO'; 'ADICIONES REDUCCIONES' DEFINITIVO 
ACTUAL  

2.1 Funcionamiento 3.230.015.857,33 0,00 0,00 3.230015.857,33 
2.1.1 Gastos de personal 688.302.446,91 0,00 0,00 688.302.446,91 

2.1.1.01 Planta (le personal permanente 688.302.446,91 0,00 0,00 688.302.446,91 

2.1.1.01.01 Factores constitutivos de salario 412.489.872,86 0,00 0,00 412.489.872,86 

2.1.1.01.01.001 Factores salariales cotnuttes 412.489.872.86 0.00 0,00 412.489.872,86 

2.1.1.01.01,001.01 Sueldo básico 322.977.857,88 0,00 0,00 322.977.857,88 

2.l.1.ol.ül.001.01_1 Sueldo básico Aportes ente gestor 322.977.857,88 0,00 0,00 322.977.857,88 

11.1.01.01.001.06 Prima de servicio 25.867.485,33 0,00 0,00 25.867.485,33 

2.l.I.ol.01.001.06_1 Prima de servicio Aportes dite gestor 15.472.085,55 0,00 0,00 15.472.085,55 

2.l.1.ot.01.00l.06_17 CXP Prima de servicio Aportes ente 10.395.399,78 0,00 0,00 10.395.399,78 
gestor 

2.1.1.01.01.001.07 Bonificación por servicios prestados 11.430.632,76 0,00 0,00 11.430.632,76 

2.1.1.01.01.001.071 Bonificación por servicios prestados 7.359.364,88 0,00 0,00 7.359.364,88 
Aportes ente gestor 

2.1.1.01.01.001.0717 Cxl' Bonificación por servicios 4.071.267,88 0,00 0,00 4.071.267,88 
prestados Aportes ente gestor 

2.1.1.01.01.001.08 Prestaciones sociales 52.2 13.896,90 0,00 0,00 52.213.896,90 

2.1.1.01.01.001.08.01 Prima de navidad 33.073.735,18 0,00 0,00 33.073.735,18 

2.1.1.01.01.001.08.01_1 Prima de navidad Aportes ente gestor 33.073.735,18 0,00 0,00 33.073.735,18 

2.1.1.01.01.001.08.02 Pritna de vacaciones 19.140.161,72 0,00 0,00 19.140.161,72 

2.1.1.01.01.001.08.021 Prima de vacaciones Aportes ente 5.391.308,40 0,00 0,00 5.391.308,40 
gestor 

modelo integrado 
de planeación 
y gestión 



Movilidad "Fu tur 

Carrera 5 No 2-11 - Centro- Popayán 
Teléfono: 8205898 

www.moviiidadrutura.gov.co  - servtctoalctudadano@movttldadfutura.gov.co  
Nit:900323358-2 

DIRECCIONAMIENTO ESTRATÉGICO 

COMUNICACIÓN EXTERNA
Versión: 02 

Fecha: 23/03/2021 

2.l.1.01.01.001.08.02_17 CXP Prima de vacaciones Aportes 13.748.853,32 0,00 0,00 13.748.853,32 
ente gestor 

2.1.1.01.02 Contribuciones inherentes a la nómina 232.331.071,63 0,00 0,00 232.33 1.071,63 

2.1.1.01.02.001 Aportes a la seguridad social en 42.596.032,17 0,00 0,00 42.596.032,17 
pensiones 

2.1.1.01.02.001_1 Aportes a la seguridad social en 42.596.032,17 0,00 0,00 42.596.032,17 
pensiones Aportes ente gestor 

2.1.1.01.02.002 Aportes a la seguridad social en salud 25.901.040,90 0,00 0,00 25.901.040,90 

2.1.1.01.02.0021 Aportes a la seguridad social en salud 25.901.040,90 0,00 0,00 25.901.040,90 
Aportes ente gestor 

2.1.1.01.02.003 Aportes de cesantías 63.220.556,51 0,00 0,00 63.220.556,51 

2.1.1.01.02.003_1 Aportes de cesantías Aportes ente 26.782.258,02 0,00 0,00 26.782.258.02 
gestor 

2.1.1.01.02.00317 CXP Aportes de cesantías Aportes 36.438.298,49 0,00 0,00 36.438.298,49 
ente gestor 

2.1.1.01.02.004 Aportes a cajas de compensación 13.094.785,02 0,00 0,00 11.094.785,02 
familiar 

2.1.1.01.02.004_1 Aportes a cajas de compensación 13.094.785,02 0,00 0,00 13.094.785,02 
familiar Aportes ente gestor 

2.1.1.01.02.005 Aportes generales al sistema de 73.185.524,78 0,00 0,00 73.185.524,78 
riesgos laborales 

2.1.1.01.02.005_1 Aportes generales al sistema de 73.185.524,78 0,00 0,00 73.185.524,78 
riesgos laborales Aportes ente gestor 

2.1.1.01.02.006 Aportes al ICBF 8.237.604,97 0,00 0,00 8.237.604,97 
2.1.1.01.02.006_1 Aportes al ICBF Aportes ente gestor 8.237.604,97 0,00 0,00 8.237.604,97 
2.1.1.01.02.007 Aportes al SENA 6.095.527,28 0,00 0,00 6.095.527,28 
2.1.1.01.02.007_1 Aportes al SENA Aportes ente gestor 6.095.527,28 0,00 0,00 6.095.527.28 
2.1.1.01.03 Remuneraciones no constitutivas de 43.481.502,42 0,00 0,00 43481.502,42 

factor salarial 
2.1.1.01.03.001 Prestaciones sociales 43.481.502,42 0,00 0.00 43.481.502,42 

2.1.1.01.03.001.01 Vacaciones 36.808.335,93 0,00 0,00 36.808.335,93 

2.l.1.01.03.00L0l1 Vacaciones Aportes ente gestor 23.494.663,11 0,00 0,00 23.494.663,11 

2.1.l.ol.03.001.øl_17 CXP Vacaciones Aportes ente gestor 13.3 13.672,82 0,00 0,00 13.313.672,82 

2.1.1.01.03.001.03 Bonificación especial de recreación 6.673.166,49 0,00 0,00 6.673.166,49 

2.1.1.01.03.001.03_1 Bonificación especial de recreación 3.132.621,67 0,00 0,00 3.132.621,67 
Aportes ente gestor 

2.1.1.01.03.001.0317 CXP Bonificación especial de 3.540.544,82 0,00 0,00 3.540.544,82 
recreación Aportes ente gestor 

2 dqusih6n de bieqes y servicios 1 044 453 38478 000 000 1 044 453 384 78 

2.1.2.01 Adquisición de activos no financieros 38.250.000,00 0,00 0,00 38.250.000,00 

2.1.2.01.01 Activos fijos 38.250.000,00 0,00 0,00 38.250.000,00 

2.1.2.01.01.003 Maquinaria y equipo 38.250.000,00 0,00 0,00 38.250.000,00 

2.1.2.01.01.003.03 Maquinaria de oficina, contabilidad e 38.250.000,00 0,00 0,00 38.250.000,00 
informática 

2.1.2.01.01.003.03.02 Maquinaria de informática y sus 38.250.000,00 0,00 0,00 38.250.000,00 
partes, piezas y accesorios 

2.1.2.01.01.003.03.02_1 Maquinaria de informática y sus 38.250.000,00 0,00 0,00 38.250.000,00 
partes, piezas y accesorios Aportes 
ente gestor 

2.1.2.02 Adquisiciones diferentes de activos 1.006.203.384,78 0,00 0,00 1.006.203.384,78 

2.1.2.02.01 Materiales y suministros 88.998.679,71 0,00 0,00 88.998.679,71 

2.1.2.02.01.003 Otros bienes transportables (excepto 88.998.679,71 0,00 0,00 88.998.679,71 
productos metálicos, maquinaria y 
equipo) 

modelo integrado 
de planeación 
y gestión 

Página 17 de 28 



Movilidad Futura 
Alcaktia do Popoydn 

Carrera 5 No 2-11— Centro - Popayán 
Teléfono: 8205898 

www.movilldadfutur&gov.co  - servtcloatcludadano@movllldadfutura.gov.co  
Ntt:900323358-2 

rnp modelo integrado 
de planeación 

y gestión 

DIRECCIONAMIENTO ESTRATÉGICO 

COMUNICACIÓN EXTERNA
Versión: 02 

Fecha: 23/03/2021 

2.1.2.02.01.003.01 Otros bienes transportables (excepto 60.054.438,15 0.00 0,00 60.054.438,15 
productos metálicos, maquinaria y 
equipo) - Materiales y suministros 

2.1.2.02.01.003.0I_1 Otros bienes transportables (excepto 57.781.445,15 . 0.00 0,00 57.781.445,15 
productos metálicos, maquinaria y 
equipo) - Materiales y suministros 
Aportes ente gestor 

2.1.2.02.01.003.01_17 CXP Otros bienes transportables 2.272.993,00 0.00 0,00 2.272.993,00 
(excepto productos metálicos, 
maquinaria y equipo) - Materiales y 
suministros Aportes ente gestor 

2.1.2.02.01.003.02 Otros bienes transportables (excepto 28.944.241,56 0,00 0.00 28.944.24 1,56 
productos metálicos, maquinaria y 
equipo) -Combustibles, lubricantes y 
llantas 

2.1 2.02.01.003.02_l Otros bienes transportables (excepto 28.685.855,56 0,00 QN) 28.685.85 5,56 
productos metálicos, maquinaria y 
equipo) -Combustibles, lubricantes y 
llantas Aportes ente gestor 

2.1.2.02.01.003.02_17 CXP Otros bienes transportables 258.386.00 0,00 0,00 258.386,00 
(excepto productos metálicos, 
maquinaria y equipo) -Combustibles, 
lubricantes y llantas Aportes ente 
gestor 

2.1.2.02.02 Adquisición de servicios 917.204.705,08 0,00 0.0)) 917.204.705,08 

2.1.2.02.02.005 Construcción y servicios de la 9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 
construcción 

2.1.2.02.02.005.54 Servicios de construcción 9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 

2.1.2.02.02,005.54_1 Servicios de construcción - 9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 
Adecuación de instalaciones 

2.1.2.02.02.006 Comercio y distribución; alojamiento; 125.300,452,83 0,00 0,00 125.300.452,83 
servicios de suministro de comidas y 
bebidas; servicios de transporte; y 
servicios de distribución de 
electricidad, gas y agua 

2.1.2.02.02.006.63 Alojamiento; Servicios De Suministro 73.483.527,97 000 0.00 73.483,527,97 
De Comidas y Bebidas - Comercio y 
distribución; alojamiento; servicios de 
suministro de comidas y bebidas; 
servicios de transporte; y servicios de 
distribución de electricidad, gas y agua 

2.1.2.02.02.006.63_1 Alojamiento; Servicios De Suministro 73.483.527,97 0.00 0,00 73.483.527,97 
De Comidas y Bebidas - Comercio y 
distribución; alojamiento; servicios de 
suministro de comidas y bebidas; 
servicios de transporte; y servicios de 
distribución de electricidad, gas y agua 
Aportes ente gestor 

2.1.2.02.02.006.64 Servicios De Transporte De Pasajeros 51.816.924,86 0,0)) 0.0)) 51,816.924,86 
- Comercio y distribución; 
alojamiento; servicios de suministro 
de comidas y bebidas; servicios de 
transporte; y servicios de distribución 
de electricidad, gas y agua 

2.1.2.02.02.006.641 Servicios De Transporte De Pasajeros 51.8)6 924.50 0,0)) 0,00 51.816.924,86 
- Comercio y distribución; 
alojamiento; servicios de suministro 
de comidas y bebidas; servicios de 
transporte; y servicios de distribución 
de electricidad, gas y agua Aportes 
ente gestor 

2.1.2.02.02.007 Servicios financieros y servicios 230.016.237.34 0.00 0,00 230.046.23 7,34 
conexos, servicios inmobiliarios y 
servicios de leasing 

2.1.2.02.02.007.71354 Servicios de seguros contra incendio, 189.144.629,42 0.00 0,0)) 189.144.629,42 
terremoto o sustracción - Servicios 
financieros y servicios conexos, 
servicios inmobiliarios y servicios de 
leasing 

2.1.2.02.02.007.71354_1 Servicios de seguros contra incendio, 182.342.529,42 0,00 0.00 182.342.529,42 
terremoto o sustracción - Servicios 

Página 18 de 28 



Movilidad Futura 

Carrera 5 No 2-11 - Centro - Popayán 

Teléfono: 8205898 
www.movilidadfutura.gov.co  - servicioalciudadano@movilidadfutura.gov.co  

N it:900323358-2 

rTIp 

 

DIRECCIONAMIENTO ESTRATÉGICO 

COMUNICACION EXTERNA
Versión: 02 

Fecha: 23/03/2021 

financieros y servicios conexos, 
servicios inmobiliarios y servicios de 
leasing Aportes ente gestor 

2.1.2.02.02.007.71354_17 CXP Servicios de seguros contra 6.802.100,00 1)2)0 0,00 6 /11/2 1 0/1.0/) 
incendio, terremoto o sustracción - 
Servicios financieros y servicios 
conexos, servicios inmobiliarios y 
servicios de leasing Aportes ente 
gestor 

2.1.2.02.02.007.72 112 Servicios de alquiler o arrendamiento 40.901.607,92 000 0,00 40.901.607,92 
con o sin opción de compra, relativos 
a bienes inmuebles no residenciales 
(diferentes a vivienda), propios o 
arrendados - Servicios financieros y 
servicios conexos, servicios 
inmobiliarios y servicios de leasing 

2.1.2.02.02.007.721 12_1 Servicios de alquiler o arrendamiento 40.901.607,92 /1,60 0,00 40.901.607,92 
con o sin opción de compra, relativos 
a bienes inmuebles no residenciales 
(diferentes a vivienda), propios o 
arrendados - Servicios financieros y 
servicios conexos, servicios 
inmobiliarios y servicios de leasing 
Apo 

2.1.2.02.02.008 Servicios prestados a las empresas y 502.108.835)8 /1,00 0,00 502.108.835,98 
servicios de producción 

2.1.2.02.02.008.01 Servicios de distribución de 19.166.750,05 (61)6 0,00 19.166.750,05 
electricidad (a comisión o por 
contrato) -Servicios Públicos - Energía 

2.1.2.02.02.008.01.86312 Servicios de distribución de 19.166.750,05 0,00 0,00 19.166.750,05 
electricidad (a comisión o por 
contrato)-Servicios Públicos - energía 
- Servicios de distribución de 
electricidad (a comisión o por 
contrato) -Servicios Públicos - Energía 

2.1.2.02.02.008.01.86312_1 Servicios de distribución de 19.166.750,05 0,00 0,00 19.166.750,05 
electricidad (a comisión o por 
contrato)-Servicios Públicos - energía 
- Servicios de distribución de 
electricidad (a comisión o por 
contrato) -Servicios Públicos - Energía 
Aportes ente gestor 

2.1.2.02.02.008.02 Servicios de distribución de agua por 1.705.591.42 /00 0,00 1.705.591,42 
tubería (a comisión o por contrato) 
Servicios Públicos - Agua 

2.1.2.02.02.008.02.86330 Servicios de distribución de agua por 1.705.591,42 /60 000 1.705.591,42 
tubería (a comisión o por contrato)- 
Servicios Públicos - agua - Servicios 
de distribución de agua por tubería (a 
comisión o por contrato) Servicios 
Públicos - Agua 

2.1.2.02,02.008 02.$6330_1 Servicios de distribución de agua por 1.705.591,42 0,0)) 0,00 1.705.591,42 
tubería (a comisión o por contrato)- 
Servicios Públicos - agua - Servicios 
de distribución de agua por tubería (a 
comisión o por contrato) Servicios 
Públicos - Agua Aportes ente gestor 

2.1.2.02.02.008.03 Servicios de acceso a Internet de 21.899.062,05 0,00 0,00 21.899.062,05 
banda ancha. Servicios Públicos - 
Internet 

2.1.2.02.02.008.03.84222 Servicios de acceso a Internet de 21.899.062,05 0,1//) 0,00 21.899.062.05 
banda ancha - Servicios Públicos - 
internet - Servicios de acceso a 
Internet de banda ancha. Servicios 
Públicos - Internet 

2.1.2.02.02.008.03.84222_1 Servicios de acceso a Internet de 21.899.062,05 (1,1)6/ 0.01/ 21.899.062,05 
banda ancha - Servicios Públicos - 
internet - Servicios de acceso a 
Internet de banda ancha. Servicios 
Públicos - Internet Aportes ente 
gestor 

2.1.2.02.02.008.04 Servicios de telefonía fija. Servicios I.000.000,0C' 0.0/ 0,00 1.000.000.00 
Públicos - Telefonía 

Página 19 de 28 

modelo intogrodo 
de plan.'ción 
y gestión 

 

  



Movilidad Futura 
Alce/elia de Popayán 

Carrera 5 No 2-11 - Centro- Popayán 

Teléfono: 8205898 
www.moviIidadfutura.gov.co  - serv)cloalc/udadano@movil/dadfutura.gov.co  

Nit:900323358-2 

rnp modelo integrado 
de p]oneaciór, 
y gestión 

DIRECCIONAMIENTO ESTRATÉGICO Código: 
F-01-G-1 

COMUNICACIÓN EXTERNA
Versión: 02 

Fecha: 23/0312021 

2 1.2.02.02.00804.84120 Servicios de telefonía fija (acceso) - 1.000.000.00 000 0,0(1 1.000.000,00 
Servicios de telefonía fija. Servicios 
Públicos - Telefonía 

2.1.2.02.02.008.04.84120_1 Servicios de telefonía fija (acceso) - 1.000.000,00 0.01) 0.00 1.000.000,00 
Servicios de telefonía fija. Servicios 
Públicos - Telefonía Aportes ente 
gestor 

2.1.2.02.02.008.05 Servicios profesionales, científicos y 165.928.445,70 0,00 0,00 165.928.445,70 
técnicos. Honorarios y Prestación de 
servicios 

2.1.2.02.02.008.05.83 Servicios Profesionales, Científicos y 165.928.445,70 0.00 0,00 165.928.445,70 
Técnicos (Excepto Los Servicios De 
Investigación, Urbanismo, Jurídicos y 
De Contabilidad) - Servicios 
profesionales, científicos y técnicos. 
Honorarios y Prestación de servicios 

2I 2.02.02.008.05.83_1 Servicios Profesionales, Científicos y 165.928.445,70 0,00 0,00 165.928.445,70 
Técnicos (Excepto Los Servicios De 
Investigación, Urbanismo, Jurídicos y 
De Contabilidad) - Servicios 
profesionales, científicos y técnicos. 
Honorarios y Prestación de servicios 
Aportes ente gestor 

2.1.2.02.02.008.06 Servicios de seguridad (guardas de 164.991.817,70 0,00 0.00 164.991.817,70 
seguridad). Vigilancia 

2.1.2.02.02.008.06.85250 Servicios de protección (guardas de 164.991.817,70 0,00 (l0 164.991.817,70 
seguridad) - Servicios de seguridad 
(guardas de seguridad). Vigilancia 

2.1.2.02.02.008.06.852501 Servicios de protección (guardas de 156.000.000,00 0,00 0,00 156.000.000,00 
seguridad) - Servicios de seguridad 
(guardas de seguridad). Vigilancia 
Aportes ente gestor 

2.1.2.02.02.008.06.85250_17 CXP Servicios de protección (guardas 8.991.817.70 0.00 0,00 8.991.817,70 
de seguridad) - Servicios de seguridad 
(guardas de seguridad). Vigilancia 
Aportes ente gestor 

2.1.2.02.02.008.07 Servicios de limpieza general. Aseo 33.688.055,87 0,00 0,00 33.688.055,87 

2.1.2.02.02.008.07.85330 Servicios de limpieza general - 33.688.055,87 0,00 0,00 33.688.055,87 
Servicios de limpieza general. Aseo 

2.1.2.02.02.008.07.85330_1 Servicios de limpieza general - 32.157.798,77 0.00 0.00 32.157.798,77 
Servicios de limpieza general. Aseo 
Aportes ente gestor 

2.1.2.02.02.008.07.85330_17 CXP Servicios de limpieza general - 1.5',0.257. 10 0.00 000 1.530.257,10 
Servicios de limpieza general. Aseo 
Aportes ente gestor 

2.1.2.02.02.008.08 Otros servicios de apoyo n.c.p. 21.388.553,46 0,00 0,00 21.388.553,46 
Comunicacion y Transporte 

2.1.2.02.02.008.08.85999 Otros servicios de apoyo n.c.p. - 21.388.553,46 0,00 0,00 21.388.553,46 
Comunicación y transporte - Otros 
servicios de apoyo n.c.p. 
Comnunicacion y Transporte 

2.1.2.02.02.008.08.859991 Otros servicios de apoyo n.c.p. - 21.388.553,46 0,00 0,00 21.388.553,46 
Comunicación y transporte - Otros 
servicios de apoyo n.c.p. 
Commmnicacion y Transporte Aportes 
ente gestor 

2.1.2.02.02.008.09 Servicios editoriales, a comisión o por 18.035.088,80 0,00 0.00 18.035.088,80 
contrato. Impresos y publicaciones 

2.1.2.02.02.008.09.89110 Servicios editoriales, a comisión o por 18.035.088,80 0,00 0,00 18.035.088,80 
contrato - Impresos y publicaciones - 
Servicios editoriales, a comisión o por 
contrato. Impresos y publicaciones 

2.1.2.02.02.008.09.891 10_1 Servicios editoriales, a comisión o por 18.035.088,80 0,00 0,00 18.035.088,80 
contrato - Impresos y publicaciones 
Servicios editoriales, a comisión o por 
contrato. Impresos y publicaciones 
Aportes ente gestor 

2.1.2.02.02.008.10 Servicios de mantenimiento 18.521..(30,000 000 0,00 18.521.430,60 
reparación de computadores y equipos 
periféricos. Mantenimiento. 

Página 20 de 28 



Página 21. de 28 

DIRECCIONAMIENTO ESTRATÉGICO 

COMUNICACIÓN EXTERNA
Versión: 02 

Fecha: 23/03/2021 

2.1.2.02.02.008.10.87130 Servicios de mantenimiento y 18.521.430,60 0,00 00/) 18.521.430,60 
reparación de computadores y equipos 
periféricos -Mantenimiento - Servicios 
de mantenimiento y reparación de 
computadores y equipos periféricos 
Mantenimiento. 

2.1.2 02.02.008.10.87130_1 Servicios de mantenimiento y 18.521.471)60 /1.)))) 0,00 18.521.430,60 
reparación de computadores y equipos 
periféricos -Mantenimiento - Servicios 
de mantenimiento y reparación de 
computadores y equipos periféricos. 
Mantenimiento. Aportes ente gestor 

2.1.2.02.02.008.11 Servicios de mantenimiento y 10.146.494,88 0.0/) 0,00 10.146.494,88 
reparación de vehículos automotores. 
Mantenimiento. 

2.1.2.02.02.008.11.87131 Servicios de mantenimiento y 10.146.494,88 0.00 0,00 10.146.494,88 
reparación de vehículos automotores. - 
Mantenimiento - Servicios de 
mantenimiento y reparación de 
vehículos automotores. 
Mantenimiento. 

2.1.2.02.02.008.11,8713 1 _1 Servicios de mantenimiento y 10.146.494.88 0,)0 (1)/u 10.146.494,88 
reparación de vehículos automotores. - 
Mantenimiento - Servicios de 
mantenimiento y reparación de 
vehículos automotores. 
Mantenimiento. Aportes ente gestor 

2.1.2.02.02.008.12 Servicios de documentación y 8.137.545,44 0,1)0 (1,)))) 8.137.545,44 
certificación jurídica. Gastos legales 

2.1.2.02.02.008.12.82130 Servicios de documentación y 8.137.545,44 0,00 o/o 8.137.545.44 
certificación jurídica - Servicios de 
documentación y certificación 
jurídica. Gastos legales 

2.1.2.02.02.008.12.82130_1 Servicios de documentación y 8.137.545,44 0.)))) 0,00 8.137.545,44 
certificación jurídica - Servicios de 
documentación y certificación 
jurídica. Gastos legales Aportes ente 
gestor 

2.1.2.02.02.008.13 Servicios de arbitraje y conciliación 12.500.000,00 )),)i 0,00 12.500.000,00 
Conciliaciones judiciales. 
Contingencias y conciliaciones 
judiaciales. 

2.1.2.02.02.008.13.82191 Servicios de arbitraje y conciliación - 12.500.000.00 0,0)) 0,00 12.500.000,00 
Servicios de arbitraje y conciliación 
Conciliaciones judiciales. 
Contingencias y conciliaciones 
judiaciales. 

2.1.2.02.02.008. 13.82191_1 Servicios de arbitraje y conciliación 12.500.000,00 (((1/ /0,0)() 12.500.000,0)) 
Servicios de arbitraje y conciliación 
Conciliaciones judiciales. 
Contingencias y conciliaciones 
judiaciales. Aportes ente gestor 

2.1.2.02.02.008.14 Servicios Prestados a las empresas y 5.000.000,0)) (1,0)) ((.0/) 5.000.000,00 
servicios de producción. 
Mantenimiento y Reparación 

2.1 2.02.02.008.141 Servicios Prestados a las empresas y 5.000.000,00 0,0/0 (/00/ 5.000.000,0(1 
servicios de producción. 
Mantenimiento y Reparación Aportes 
ente gestor 

2.1.2.02.02.009 Servicios para la comunidad, sociales 5)1.7.19.1 78,97 0),)))) (.0)) 50.749.178,93 
y personales 

2.1.2.02.02.009.01 Servicios médicos generales. 22.181.887,06 0.00 0,00 22.181.887,06 
Programa y seguridad en el Trabajo 

2.1.2.02.02.009.01.93121 Servicios médicos generales - 22.181.887,06 10,0)) 0.00 22.181.887,06 
Servicios médicos generales. 
Programa y seguridad en el Trabajo 

2 1.2.02.02.009.01.93121_1 Servicios médicos generales - 22.181.887(16 ((1))) 0.00 22.181.887,06 
Servicios médicos generales. 
Programa y seguridad en el Trabajo 
Aportes ente gestor 

2.1.2.02.02.009.02 Servicios de educación para la 18.920.127,97 0,00 0.)))) H.920,127,97 
formación y el trabajo. Capacitación 

rMo~viliVidad "Futura 

Carrera 5 No 2-11 - Centro. Popaydn 

Teléfono: 8205898 

www.rnovilidadfutura.gov.co  - servicioaIciudadanomoviIidadfutura.gov.co  

N it :90032 3 3 58.2 

su 

 

 

modelo integrodo 
de planeación 
y gestión 

 



Movilidad Futura 
Alcaldía de Popayán 

Carrera 5 No 211 - Centro- Popayán 

Teléfono: 8205898 
www.movitidadfutura.gov.co  - serv(c(oalc(udadanogarnov(l(dadfutura,gov.co  

N it:900323358'2 

Página 22 de 28 

DIRECCIONAMIENTO ESTRATÉGICO Código: 
F-01-G-1 

COMUNICACIÓN EXTERNA
Versión: 02 

Fecha: 23/03/2021 

2.1.2.02.02.009.02.92913 Servicios de educación para la 18.920.127,97 0.0/) 0.00 18.920.127,97 
formación y el trabajo-Capacitación - 
Servicios de educación para la 
formación y el trabajo. Capacitación 

2.1.2.02.02.009.02.92913_1 Servicios de educación para la 15.608.127,97 0.00 0,00 15.608.127.97 
formación y el trabajo-Capacitación - 
Servicios de educación para la 
formación y el trabajo. Capacitación 
Aportes ente gestor 

2.1.2.02.02.009.02.92913_17 CXP Servicios de educación para la 3.312.000,00 0.00 0,00 3.312.000,00 
formación y el trabajo-Capacitación - 
Servicios de educación para la 
formación y el trabajo. Capacitación 
Aportes ente gestor 

2.1.2.02.02.009.03 Servicios de promoción de eventos 9.647,163,90 0.0)) 0,00 9.647.163,90 
deportivos y recreativos. Bienestar 
Social y Estímulos 

2.1.2.02.02.009.03.96511 Servicios de promoción de eventos 9.647.163,90 0,00 000 9.647.163,90 
deportivos y recreativos - Servicios de 
promoción de eventos deportivos y 
recreativos. Bienestar Social y 
Estímulos 

2.1.2.02.02.009.03.965111 Servicios de promoción de eventos 9.647,163,90 ((.00 0.)))) 9.647.163,90 
deportivos y recreativos - Servicios de 
promoción de eventos deportivos y 
recreativos. Bienestar Social y 
Estímulos Aportes ente gestor 

2.1.3 Transferencias corrientes 1.489.180.814,63 0.00 0,00 1.489.180.814,63 

2.1.3.05.07 A entidades territoriales distintas de .189.180.814,63 0,00 0.00 1.489.180.814,63 
compensaciones y participaciones 

2.1.3.05.07.041 Devolución de aportes a Entidades 1.489.180.814,63 0,00 0.00 1.489.180.814,63 
Territoriales 

2.1.3.05.07.041.01 Municipio de Popayán - Reintegro 1.489.180.814,63 0,00 (/,/)0 1.489.180.814,63 

2.l.3.05.07.041.01_17 CXP Municipio de Popayán- 1.489.180.814,63 0,00 0,00 1.489. 180.8t4,63 
Reintegro 

2.1.8 Gastos por tributos, tasas, 8.079.211,00 0,00 0,00 8.079.211,00 
contribuciones, mullas, sanciones e 
intereses (le inora. Gastos por tributos, 
tasas, contribuciones, tnultas, 
sanciones e iitteteses de tttora. CXP 

Ant (Impuestos) Reintegro de 
Recursos) 

2.1.8.01 Impuestos 4.815.178,0)) 0,00 0.00 .1.815.178,00 

2.1.8.01.01 1)I.\N - Impuestos 4.815,178,00 0,00 (1,00 4.8 15.178,00 

2.1.8.01.01_17 CXP DIAN - Impuestos 4.815.178,00 0,00 0.00 4.815.178,00 

2.1.8.02 Estampillas 3.264.033,00 0,00 0,00 3.264.033,00 

2.1.8.02.01 Municipio de Popayán - Impuestos, 3.264.033,00 0,00 0,00 3.264.033,00 
tasas y estampillas 

2.1.8.02.01_I7 CXP Municipio de Popayán - 3.264.033,00 0.00 0,00 3.264.033,00 
Impuestos, tasas y estampillas - 

2.4 Gastos de operación comercial 34.617.823.829,69 148.991.311,00 0,00 34.766.815.140,69 
2.4.5 Gastos de comercialización y 3.1.617.823.829,69 118.991 .311.00 0,00 34.766.815.140,69 

producción 
2.4.502 Adquisición de servicios 32.867.220.421,32 1.18.991.311,00 0,00 33.016.2 11.732,32 

2.4.5.02.05 Servicios de la construcción 6.725.939.413,98 0,00 0,00 16.725.939.413,98 

2.4.5.02.05.001 Tramo 7B y 7C 2.784.077.011,00 0,00 0,00 2.784.077.011,00 

2.4.5.02.05.001.53211 Carreteras (excepto carreteras 2.784.077.011,00 0,00 /)0/) 2.784.077.011,00 
elevadas); calles - Tramo 7B y 7C - 
Aportes Nación otras Fuentes 

2.4.5.02.05.001.53211_18 Carreteras (excepto carreteras 2.784077.011.00 0,0)) 0,00 2.784.077.01100 
elevadas); calles - Tramo 7B y 7C - 
Aportes Nación otras Fuentes CXP 
Recursos Nación Otras Fuentes 

modelo integrodo 
de planeación 
y gestión 



Carrera 5 No 2-11 - Centro - Popayán 

Teléfono: 8205898 

www.movilidadfutura.gov.co  - servlcloatcludadano@movitldadfutura.gov.co  
NIt:900323358-2 

49 

rTIp 

DIRECCIONAMIENTO ESTRATÉGICO 

COMUNICACIÓN EXTERNA
Versión: 02 

Fecha: 23/03/2021 

2.4.5.02.05.002 Tramo 5B 1.178.500.082,00 0,00 0,00 1.178.500.082.00 

2.4.5.02.05.002.53211 Carreteras (excepto carreteras 1.178.500.082,00 0.00 0,00 1.178.500.082.00 
elevadas); calles - Tramo 513 

2.4.5.02.05.002.53211_I8 Carreteras (excepto carreteras 1.178.500.082,00 0,00 0,00 1.178.500.082,00 
elevadas); calles - Tramo 50 CxP 
Nación Otras Fuentes 

2.4.5.02.05.003 Estación Norte 2.690.812.179,00 0,00 0.00 2.690.812.179,00 

2.4.5.02.05.003.53290 Otras obras de ingeniería civil - 2.690.812.179,00 0,00 0,00 2.690.812.179,00 
Estación Norte - Aportes Nación Otras 
Fuentes 

2.4.5.02.05.003.53290 18 Otras obras de ingeniería civil- 464.032.306,00 0,00 0,00 464.032.306,00 
Estación Norte- CXP Nación Otras 
Fuentes 

2.4.5.02.05.003.53290 19 Otras obras de ingeniería civil - 2.226.779.873,00 0,00 0.00 2.226.779.873,00 
Estación Norte- CXP Ente 
Territorial 

2.4.5.02.05.004 Patio y Taller Occidente 6.114.887.716,00 0,00 0,00 6.114.887.716,00 

2.4.5.02.05.004.53290 Otras obras de ingeniería civil - Patio 6.114.887.716,00 0,00 0,00 6.114.887.716,00 
y Taller Occidente 

2.4.5.02.05.004.53290_18 Otras obras de ingeniería civil - Patio 1.484.365.868,00 0,00 0,00 1.484.365.868,00 
y Taller Occidente CXP Nacion otras 
fuentes 

2.4.5.02.05.004.53290_19 Otras obras de ingeniería civil - Patio 156.586.972,58 0,00 0,00 156.586.972,58 
y Taller Occidente CXP Ente 
Territorial 

2.4.5.02.05.004.53290_2 Otras obras de ingeniería civil - Patio 4.473.934.875,42 0,00 0.00 4.473.934.875.42 
y Taller Occidente Recursos Nacion 
otras fuentes 

2.4.5.02.05.008 Convenio Vías Complementarias 57.306.593.70 0,00 0,00 57.306.593,70 

2.4.5.02.05.008.53211 Carreteras (excepto carreteras 57.306.593,70 0,00 0.00 57.306.593,70 
elevadas); calles - Vías 
Complementarias - Ente Territorial 

2.4.5.02.05.008.5321 l_14 Carreteras (excepto carreteras 57.306.593,70 0,00 0.00 57.306.593,70 
elevadas); calles - Vías 
Complementarias - Recursos Ente 
Territorial 

2.4.5.02.05.009 Convenio Redes 55.640.750.00 0,00 0.00 55.640.750.00 

2.4.5.02.05.009.54252 Servicios generales de construcción de 55.640.750,00 0,00 0,00 55 640.750,00 
cables locales y obras conexas - 
Convenio Redes - Ente Territorial 

2.4.5.02.05.008.54252_II Servicios generales de construcción de 55.640.750,00 0.00 0.00 55.640.750,00 
cables locales y obras conexas - 
Convenio Redes- Recursos Ente 
Territorial 

2.4.5.02.05.014 Estación de Integración Occidente 3.462.3l4.766.18 0.00 0,00 3.462.3 14.766,18 

2.4.5.02.05.014.53290 Otras obras de ingeniería civil- 3.462.3 14.766,18 0.00 0,00 3.462.314.766,l8 
Estación de Integración Occidente - 
Aportes Nación Otras Fuentes 

2.4.5.02.05.014.532902 Otras obras de ingeniería civil - 2.386.812.875,23 0,00 0,00 2.386.812.875,23 
Estación de Integración Occidente - 
Aportes Ente Territorial 

2.4.5.02.05.014.53290_3 Otras obras de ingeniería civil - 1.075.501.890,95 0,00 0,00 1.075.501 890,95 
Estación de Integración Occidente - 
Aportes Nación Otras Fuentes CXP 
Ente Territorial 

2.4.5.02.05.010 Adquisición Predial 382.400.316,10 0,00 0,00 382.400.3 16,10 

2.4.5.02.05.010.01 CXP Vig Ant Servicios de relleno y 382.400.3 16,10 0,00 0,00 382.400.3 16,10 
desmonte de Terrenos 

2.4.5.02.05.010.01.54320 Servicios de relleno  desmonte de 382.400.316,10 0,00 0.00 382.400.316,10 
terrenos - CXI Vig Ant Servicios de 
relleno y desmonte de Terrenos 

2.4.5.02.05.olø.01 .5432018 Servicios de relleno y desmonte de 343.179.652,10 0.00 0,00 343.179.652,10 
terrenos - Adquisición Predial 
Nación Otras Fuentes 

Página 23 de 28 

(Movilidad "Futura  

modelo Integrado 
de planeación 
y gestión 

Alcaldía de Pop~ 



Alcaldía de Popaydn 

IrVii 
ovilidad Futura 

Carrera 5 No 2-11 - Centro- Popayán 

Teléfono: 8205898 

www.movilidadfutura.gov.co  servlcioalciudadano@niovilidadfutura.gov.co  

N it : 9003233 58.2 

rTIp, modelo integrado 
de ptaneoción 
y gestión 

DIRECCIONAMIENTO ESTRATÉGICO 

COMUNICACION EXTERNA
Versión: 02 

Fecha: 23/03/2021 

2.4.5.02.05.010.01.54320_19 Servicios de relleno y desmonte de 39.220.664,00 (1.0/) 0,0(1 39.220.664,00 
terrenos - Adquisición Predial Ente 
Territorial 

2.4.5.02.06 Servicios de alojamiento; servicios de 43.294.946,42 0,00 0,00 43.294.946,42 
suministro de comidas y bebidas; 
servicios de transporte; y servicios de 
distribución de electricidad, gas y agua 

2.4.5.02.06.63 Alojamiento; Servicios De Suministro 13.159.589,97 0,00 0,00 13.159.589,97 
De Comidas y Bebidas - Servicios de 
alojamiento; servicios de suministro 
de comidas y bebidas; servicios de 
transporte; y servicios de distribución 
de electricidad, gas y agua 

2.4.5.02.06.63_12 Alojamiento; Servicios De Suministro 13.159.589,97 0.00 0,00 13.159.589,97 
De Comidas y Bebidas - Servicios de 
alojamiento; servicios de suministro 
de comidas y bebidas; servicios de 
transporte; y servicios de distribución 
de electricidad, gas y agua Recursos 
Ente Territorial 

2.4.5.02.06.64 Servicios De Transporte De Pasajeros 30.135.356,45 0.00 0,00 30.135.356,45 
- Servicios de alojamiento; servicios 
de suministro de comidas y bebidas; 
servicios de transporte; y servicios de 
distribución de electricidad, gas y agua 

2.4.5.02,06.64_12 Servicios De Transporte De Pasajeros 30.135.356,45 0,00 0,00 30.135.356,45 
- Servicios de alojamiento; servicios 
de suministro de comidas y bebidas; 
servicios de transporte; y servicios de 
distribución de electricidad, gas y agua 
Recursos Ente territorial 

2.4.5.02.08 Servicios prestados a las empresas y 16.097.986.060,92 148.991.311,00 0,1)0 16,246.977.371,92 
servicios de producción 

2.4.5.02.08.001 Área Técnica 306.000.000,00 0,00 0,00 306.000.000,00 

2.4.5.02.08.001.83330 Servicios de administración en 306.000.000,00 0,00 0.0)) 306.000.000,00 
proyectos de construcción - Área 
Técnica 

2.4.5,02.08,001.83330_12 Servicios de administración en 306.000.000,00 0,00 11,00 306.000.000,00 
proyectos de construcción - Área 
Técnica Aportes ente territorial 
Gerencia del Proyecto 

2.4.5.02.08,002 Gestión ambiental 108.000.000,00 0,00 0.00 108.000.000,00 

2.4.5.02.08.002.83931 Servicios de consultoría ambiental - 108.000,000,00 0,00 0.0)) 108.000.000,00 
Gestión ambiental 

2.4.5.02.08.002.83931_12 Servicios de consultoría ambiental - 108,000.000,00 0,00 0.00 108.000.000,00 
Gestión ambiental Aportes ente 
territorial Gerencia del Proyecto 

2.4.5.02.08.004 Área Administrativa 132.000.000,00 0,00 (),0)) 132.000.000,00 

2,4.5.02.08.004.83115 Servicios de consultoría en gestión 132.000.000,00 0,00 0,00 132.000.000,00 
administrativa - Área Administrativa 

2.4.5.02.08.004.83 1 15_12 Servicios de consultoría en gestión 132.000.000,00 0,00 0,00 132.000.000,00 
administrativa - Área Administrativa 
Aportes ente territorial Gerencia del 
Proyecto 

2.4,5.02,08.005 Ares Financiera 222.000.000,00 (1.1))) 0,00 222.000.000,00 

2.4.5,02.08,005.83112 Servicios de consultoria en gestión 222.000.000,00 11,0)) 0,00 222.000.000,00 
financiera - Ares Financiera 

2,4.5.02.08.005.83112_12 Servicios de consultoría en gestión 222.000.000,00 0.00 0.00 222,000,000,00 
financiera - Área Financiera Aportes 
ente territorial Gerencia del Proyecto 

2.4.5.02.08,006 Comunicaciones 133.800.000,00 0,00 0,00 133.800.000,00 

2.4.5.02.08.006.83611 Servicios integrales de publicidad - 133.800.000,00 0,00 0,00 133.800.000,00 
Comunicaciones 

2.4.5.02.08.006.8361112 Servicios integrales de publicidad - 114.000.000,00 0,00 0,00 114.000.000,00 
Comunicaciones Aportes Ente 
Territorial Gerencia del Proyecto 

Página 24 de 28 



Movilidad Futura 
Alcaldía do Popayán 

Página 25 de 28 

DIRECCIONAMIENTO ESTRATÉGICO Código: 
F-01-G-1 

COMUNICACIÓN EXTERNA
Versión: 02 

Fecha: 23/03/2021 

2.4.5.02.08.006.83611 _19 Servicios integrales de publicidad - 19.800.000,00 0,0/) 0,00 19.800.000,00 
Comunicaciones Aportes Ente 
Territorial Gerencia del Proyecto 

2.4.5.02.08.007 Socialización, educación, cult 31.200.000,(/0 0.00 /1.110 31.200.000,00 
ciudadana y promoción del SETP 

2.4.5.02.08.007.83632 Servicios de venta de espacio 31.200.000,00 (1(1)) 0.110 31.200.000,00 
publicitario en periódicos, revistas y 
otras publicaciones periódicas en 
medios impresos o formato electrónico 
(excepto a comisión) - Socialización, 
educación, cult ciudadana y 
promoción del SETP 

2.4.5.02.08.007.83632_12 Servicios de venta de espacio 24.000.000,00 1)0(1 /0)) 24.)))))) 000,00 
publicitario en periódicos, revistas y 
otras publicaciones periódicas en 
medios impresos o formato electrónico 
(excepto a comisión). Socialización, 
educación, cult ciudadana y 
promoción del SETP Recursos Ente 
Territorial 

2.4.5.02.08.007.8363218 Servicios de venta de espacio 6.000.000,00 11.00 0.00 6.000.000,00 
publicitario en periódicos, revistas y 
otras publicaciones periódicas en 
medios impresos o formato electrónico 
(excepto a comisión). Socialización, 
educación, cult ciudadana y 
promoción del SETP Recursos 
Nacion otras fuent 

2.4.5.02.08.007.83632_19 Servicios de venta de espacio 1.200.000,00 000 0.0)) 1.200.000,00 
publicitario en periódicos, revistas y 
otras publicaciones periódicas en 
medios impresos o formato electrónico 
(excepto a comisión) Socialización, 
educación, cult ciudadana y 
promoción del SETP Recursos Ente 
Territorial 

2.4.5.02.08.008 Gestión social 172.200.000,00 0,00 0,00 172.200.000,00 

2.4.5.02.08.008.83223 Servicios de planeación de proyectos 172.200.000,00 0,00 0,00 172.200.000,00 
de construcción territorial . Gestión 
social 

2.4.5.02.08.008.83223_12 Servicios de planeación de proyectos 168.000.000,00 11,0)) 0,00 168.000.000,00 
de construcción territorial . Gestión 
social Aportes ente territorial 
Gerencia del Proyecto 

2.4.5.02.08.008.83223_19 Servicios de planeación de proyectos 4.200.000,00 0,00 0,00 4.200.000,00 
de construcción territorial . Gestión 
social Aportes ente territorial 
Gerencia del Proyecto 

2.4.5.02.08.009 Gestión Planeación 120.000.000,00 0,00 0,00 120.000.000,00 

2.4.5.02.08.009.83111 Servicios de consultoría en gestión 120000.000,00 0,00 0.00 120.000.000,00 
estratégica . Gestión Planeación 

2.4.5.02.08.009.8311112 Servicios de consultoría en gestión 120.000.000,00 (),0() 000 120.000.000,00 
estratégica. Gestión Planeación 
Aportes ente territorial Gerencia del 
Proyecto 

2.4.5.02.08.010 Área jurídica 179.200.000,00 0,00 0,00 179.200.000,00 

2.4.5.02.08.010.82120 Servicios de asesoramiento y 179.200.000,00 0,00 0,00 179.200.000,00 
representación jurídica relativos a 
otros campos del derecho - Ares 
jurídica 

2.4.5.02.08.010.82120_12 Servicios de asesoramiento y 175.200.000,00 0,)))) 0,00 175.200.000,00 
representación jurídica relativos a 
otros campos del derecho . Área 
jurídica Aportes ente territorial 
Gerencia del Proyecto 

2.4.5.02.08.010.8212019 Servicios de asesoramiento y 4.000.000,00 11,0)) 1)0(1 .10)10 (10/1.0(1 
representación jurídica relativos a 
otros campos del derecho . Área 
jurídica Aportes ente territorial 
Gerencia del Proyecto 

Carrera 5 No 2-11 - Centro- Popayán 

Teléfono: 8205898 

www.movilidadfutura.gov.co  - servicioa)cludadano@movilidadfutura.gov.co  

N it: 9003 233 58-2 

 

modelo integrado 
de planeación 
y gestión 

 



Movilidad Futura 
Alcaldía de Popayln 

Carrera 5 No 2-11— Centro - Popayán 
Teléfono: 8205898 

www.movilidaelfutura.gov.co  - servIcloalcludadano@movtlIdadfutura.gov.co  
Nlt:900323358-2 

rnp modelo integrado 
de ploneeción 
y gestión 

DIRECCIONAMIENTO ESTRATÉGICO Código: 

COMUNICACIÓN EXTERNA
Versión: 02 

Fecha: 23103/2021 

2.4.5.02.08.011 Operaciones 606.350.000,00 0.0() 0.00 606.350.000,00 
2.4.5.02.08.011.83323 Servicios de ingeniería en proyectos 606.350.000,00 0,0(1 0.00 606.350.000,00 

de transporte - Operaciones 
2.4.5.02.08.011.83323_12 Servicios de ingeniería en proyectos 546.000.000,00 0,00 0,00 546.000.000,00 

de transporte - Operaciones Aportes 
ente territorial Gerencia del Proyecto 

2.4.5.02.08.011.83323_18 Servicios de ingeniería en proyectos 29.5 50.000,00 0,0() 0,00 29.550.000,00 
de transporte - Operaciones Aportes 
Nación Otras Fuentes Gerencia del 
Proyecto 

2.4.5.02.08.01 I.83323_19 Servicios de ingeniería en proyectos 30 800.000.00 0,00 0,00 30.800.000,00 
de transporte - Operaciones Aportes 
ente territorial Gerencia del Proyecto 

2 1 (:2.90 012 Interventorfa Tramo 78 y 7C - 314357.712.52 64.485.838,00 0.00 378.843.550,52 
Aportes Nación otras 
Fuentes.lnterventorias Movilidad 
Futura 

2.4.5.02.08.012.833 10 Servicios de asesoría en ingeniería - 311.357.712,52 64.485.838,00 0,00 378.843.550,52 
Interventoría Tramo 7B y 7C- Aportes 
Nación otras Fuentes.lnterventorias 
Movilidad Futura 

2.4.5.02.08.012.8331018 Servicios de asesoría en ingeniería. 314.357.712.52 0,00 000 314.357.712.52 
Interventoría Tramo 713 y 7C- Aportes 
Nación otras Fuentes. Interventorías 
Movilidad Futura CXP Recursos 
Nacion otras fluentes 

2.4,5,02,08.012,8331012 Servicios de asesoría en ingeniería - 0.00 64.485,838,00 000 64.485.838,00 
Interventoría Tramo 7B y 7C- Aportes 
Nación otras Fuentes. Interventorías 
Movilidad Futura Costos adicionales 

2.4.5,02,08.013 Interventoría - Tramo 513 - 177.041.306,81 0,0)) 0,00 177.041.306,81 
Interventorías Movilidad Futura 

2.4.5.02.08.013.83310 Servicios (le asesoría en ingeniería - 177.041.306,81 0.)))) 0,110 177.041.306.81 
Interventoría - Tramo 5131 - 
Interventorías Movilidad Futura 

2.4.5.02.08.013.83310_18 Servicios de asesoría en ingeniería- 138,633,254.81 0,00 (),0)) 138.633.254,81 
lnterventoría - Tramo 5B - 
Interventorías Movilidad Futura CxP 
Aportes Nación Otras Fuentes 

2.4.5.02.08.013.83310_19 Servicios de asesoría en ingeniería - 38.408.052,00 0,00 0,00 38.408.052,00 
Interventoría - Tramo SB- 
Interventorías Movilidad Futura CxP 
Aportes Ente Territorial 

2.4.5.02.08.014 Interventoría - Estación Norte - 273,310.820,58 84.505.473,00 (1,0(1 357.816.293,58 
Aportes Nación Otras Fuentes. 
Interventorías Movilidad Futura 

2.4.5.02.08.014.83310 Servicios de asesoría en ingeniería - 273.310.820,58 84,505.473,00 0,00 357.816.293,58 
Interventoría- Estación Norte - 
Aportes Nación Otras Fuentes. 
Interventorías Movilidad Futura 

2.4.5.02.08.014.833 1018 Servicios de asesoría en ingeniería- 59.389.534,58 0,00 ((.00 59.389.534,58 
Interventoria- Estación Norte - CxP 
Nación Otras Fuentes 

2.4.5.02.08.014.8331019 Servicios de asesoría en ingeniería - 213.921.286,00 0,00 0,0)) 213.92 1.286,00 
Interventoría - Estación Norte - CxP 
Ente Territorial 

2.4.5.02.08.014.83310_12 Servicios de asesoría en ingenie¡ ¡a - 0,00 84.505.473,00 0.00 84.505.473,00 
lntervcntoría - Estación Norte - 
Costos adicionales 

2.4.5.02.08.015 Interventorla- Patio y taller Occidente 608.555.611,30 ((.0)) 0.00 608.555.611,30 
- Aportes Nación Otras Fuentes, 
Interventorías Movilidad Futura 

2.4.5.02.08.015.833 10 Servicios de asesoría en ingeniería - 608.555.611,30 ((.00 0.00 608.555.611,30 
Interventoría - Patio y taller Occidente 
- Aportes Nación Otras Fuentes. 
Interventorías Movilidad Futura 

2.4.5.02.08.015.83310_18 Servicios de asesoría en ingeniería - 110.746.555,92 0,00 0,00 110.746,555,92 
Interventoría - Patio y taller Occidente 
- CXP Nación Otras Fuentes 

2.4.5.02.08.015.83310_2 Servicios de asesoría en ingeniería - 497.809.055,38 0.00 0,00 497.809.055,38 
Interventoría- Patio y taller Occidente 

Página 26 de 28 



Carrera 5 No 2.11 - Centro. Popayán 
Teléfono: 8205898 

www.movilidadfutura.gov.co  - servictoatctudadano@movtttdadfutura.gov.co  
Nit:900323358-2 

 

modelo Integrado 
de ploneoción 
y gestión 

 

4,  

rMoad "Fu 
Akaktía de Popayán 

QUINTO. - Enviar copia de este Acuerdo a la Oficina Financiera para sus fines pertinentes. 

SEXTO. - El presente Acuerdo, rige a partir de su expedición. 

Código: DIRECCIONAMIENTO ESTRATÉGICO F-01-G.1 
Versión: 02 

COMUNICACIÓN EXTERNA Fecha: 23/03/2021 

- Aportes Nación Otras Fuentes. 
Interventorías Movilidad Futura 
Recursos Nacion otras fuentes 

2.4.5.02.08.023 Interventoría - Estación de Integración 741.122.407,73 0,00 0,00 741.122.407,73 
Occidente 

2.4.5.02.08.023.83310 Servicios de asesoría en ingeniería - 741.122.407,73 0,00 0,00 741.122.407,73 
Interventoría Estación de Integración 
Occidente 

2.4.5.02.08.023.833103 Servicios de asesoría en ingeniería - 741.122.407,73 0,00 0,00 741.122.407,73 
Interventoría Estación de Integración 
Occidente - Aportes Ente Territorial 

2.4.5.02.08.025 Sistema tecnologico gestión y control 6.244.096.278,00 0,00 0,00 6.244.096.278.00 
de flota 

2.4.5.02.08.025.83323 Servicios de ingeniería en proyectos 6.244.096.278,00 0,00 0,00 6.244.096.278,00 
de transporte - Sistema tecnologico 
gestión y control de flota 

2.4.5.02.08.025.83323_2 Servicios de ingeniería en proyectos 6.244.096.278,00 0,00 0,00 6.244.096.278,00 
de transporte - Sistema tecnologico 
gestión y control de flota Recursos 
Nacion otras fuentes 

2.4.5.02.08.026 Sistema de recaudo centralizado 4.905.878.211,05 0,00 0,00 4.905.878.211,05 

2.4.5.02.08.026.83323 Servicios de ingeniería en proyectos 4.905.878.211,05 0,00 0,00 4.905.878.211,05 
de transporte - Sistema de recaudo 
centralizado 

2.4.5.02.08.026.833232 Servicios de ingeniería en proyectos 4.905.878.211,05 0,00 0,00 4.905.878.211,05 
de transporte - Sistema de recaudo 
centralizado Recursos Nacion otras 
fuentes 

2.4.5.02.08.027 Interventoría Sistema tecnologico 478.900.020,70 0.00 0,00 478.900.020.70 
gestión y control de flota 

2.4.5.02.08.027.83323 Servicios de ingeniería en proyectos 478.900.020,70 0,00 0,00 478.900.020.70 
de transporte - Interventoría Sistema 
tecnologico gestión y control de flota 

2.4.5.02.08.027.83323_2 Servicios de ingeniería en proyectos 25.283.826,31 0,00 0,00 25.283.826,31 
de transporte - Interventoría Sistema 
tecnologico gestión y control de flota 
Recursos Nación Otras Fuentes 

2.4.5.02.08.027.83323_3 Servicios de ingeniería en proyectos 453.616.194,38 0,00 0,00 453.616.194,38 
de transporte - Interventoría Sistema 
tecnologico gestión y control de flota 
Recursos Ente Territorial 

2.4.5.02.08.028 Interventoría Sistema de recaudo 343.973.692,23 0,00 0,00 343.973.692,23 
centralizado 

2.4.5.02.08.028.83323 Servicios de ingeniería en proyectos 343.973.692,23 0,00 0.00 343.973.692,23 
de transporte - Interventoría Sistema 
de recaudo centralizado 

2.4.5.02.08.028.83323_2 Servicios de ingeniería en proyectos 18.308.977,68 0,00 0,00 18.308.977,68 
de transporte - Interventoría Sistema 
de recaudo centralizado Recursos 
Ente Territorial 

2.4.5.02.08.028.83323_3 Servicios de ingeniería en proyectos 325.664.714,56 0,00 0,00 325.664.714,56 
de transporte - Interventoría Sistema 
de recaudo centralizado Recursos 
Ente Territorial 

2.4.5.15 . . . '. ' Disponibilidad Final ' 1.750.603:408,37 0,00 000 1.750.603.40837 
2.4.5,15.01 .., Diferencia Ingresos y Gastos 1.750.603.408,37 , 0,00 0,00 3.750.603.408,37 

2.4.5.15.01_3 Diferencia Ingresos y Gastos Aportes 1.750.603.408,37 0,00 0,00 1.750.603.408,37 
Ente Territorial 

Página 27 de 28 



M Ú DEZ 
tario Junta Directiva 

RAUL I 

RAUL''Á RMÚDEZ 

Sociedad MOV ID ,,  a FUTURA S.A.S. 

VÁSQUEZ 
üplente) 

EDWI 
Presiden 

Atcakita de Popayán 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Popayán, a los treinta (30) días del mes de mayo de 2024, según sesión de Junta Directiva de 
29 de mayo de 2024. 

Aprobó: Raúl Ibarra Bermúdez - Gerente 
Revisó: Natalia Valentina Mera Constain - Profesional Universitario - Oficina Asesora Jurídica 
Revisó Ximena Brazo - Líder Financiera - Contratista 

Carrera 5 N 2-11 - Centro - Popayán 

Teléfono: 8205898 
www.movilidadfutura.gov.co  - servlcloalciudadano@movilldadfutura.gov.co  

Nit:900323358-2 

49 

rTIh7  
mqdtta integrado 
de planeación 
y gestión 

DIRECCIONAMIENTO ESTRATÉGICO F11 

COMUNICACIÓN EXTERNA
Versión: 02 

Fecha: 23/03/2021 

Página 28 de 28 

or%J%j  
Movilidad Futura 


